

240125.32023 .98274 .4504 .5967883184



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 17 de abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 104/2022-MPEG de 25/09/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 01205000139202233, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00003/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de mobiliário destinados a atender a demanda administrativa, arquivística e museológica do Museu Paraense Emílio Goeldi em Belém/PA. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Armário escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Madeira Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdf , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Largura: 800 MM, Altura: 750 MM, Características Adicionais: Dobradiças E Puxadores Metálicos , Profundidade: 450 MM, Cor: Tabaco

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.062,2700

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 850,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Armário Escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Madeira , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Madeira , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 900 MM, Altura: 1600 MM, Profundidade: 450 MM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico Texturizado , Cor: Madeirado , Material Estrutura: Tubo Em Aço , Material Base: Madeira , Tipo: Alto , Espessura Tampo: 25 MM, Espessura: 18 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.918,3600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Armário escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Madeira Aglomerada , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Aglomerado De Alta Densidade , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Madeira Aglomerada Alta Densidade , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 800 MM, Altura: 2100 MM, Características Adicionais: Puxador_Metálico/Polipropileno Prateleiras Reguláv , Profundidade: 500 MM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.358,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.250,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**

Item: 4 - Grupo 2

Descrição: Módulo de trabalho

Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Aglomerado 28mm , Características Adicionais: Superfície Em "L" Medindo 1,60 X 1,60 X 0,60 M , Revestimento: Laminado Melamínico Alta Pressão

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.796,3400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.605,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 5 - Grupo 2

Descrição: Módulo de trabalho

Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Madeira Aglomerada , Características Adicionais: Superfície Reunião Medindo 1200x750mm/Cor Padrão , Revestimento: Laminado Melamínico , Composição: Pé Mesas Reunião Circular/Travessas Superiores Tu-

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.398,9800

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 981,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 6 - Grupo 3

Descrição: Mesa reunião oval

Descrição Complementar: Mesa Reunião Oval - Semi Oval Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Comprimento: 220 MM, Largura: 110 MM, Altura: 75 CM, Material Estrutura Base: Aço , Cor: Cinza , Material Tampo: Madeira , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Fosca Com Tratamento Antiferruginoso , Cor Estrutura: Preta , Espessura Tampo: 50 MM, Acabamento Bordas: Pvc Rígido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.083,2600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.250,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

Item: 7 - Grupo 3

Descrição: Mesa reunião redonda

Descrição Complementar: Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Compensado , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Diâmetro: 1.200 MM, Altura: 740 MM, Quantidade Pés: 4 UN, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Madeirado , Características Adicionais: Borda Pvc , Material Estrutura: Tubo De Aço , Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico , Revestimento Inferior Do Tampo: Laminado Melamínico , Cor Estrutura: Grafite , Acabamento Bordas: Arredondadas / Pvc , Tipo Estrutura: Tubular

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.295,8300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 8 - Grupo 4

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Alumínio Fundido , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Cromado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Quantidade Pés: 5 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.219,8900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: J S FAGUNDES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.250,0000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 9 - Grupo 4

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória/Regulagem Altura Pistão Gás , Tipo Encosto: Espalдар Médio Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Características Adicionais: Ergonômica, Espuma 55 A 60 Kg/M3, 5 Pés, Rodízios

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.929,1400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: J S FAGUNDES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 10

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço , Apoio Braço: Sem Braços , Características Adicionais: Pés Tipo Palito Em Aço (7/8")/Sapatas Deslizantes , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó , Quantidade Pés: 4 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 543,9800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 268,0000 e a quantidade de 300 Unidade .**

Item: 11

Descrição: Descanso pés
Descrição Complementar: Descanso Pés Material Estrutura: Plástico , Material Bandeja: Plástico , Tipo: Ajustável , Largura: 48 CM, Comprimento: 31,5 CM, Características Adicionais: Base Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 312,9100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 12

Descrição: Banco giratório
Descrição Complementar: Banco Giratório Material: Tubo De Aço , Acabamento Da Estrutura: Pintura Poliuretana , Tipo De Assento: Assento Giratório E Altura Regulável , Acabamento Do Assento: Poliuretano Injetado, Pvc Laminado S/ Costura , Tipo De Pés: Pés Com 5 Rodízios , Acionamento: A Gás , Tipo Encosto: Encosto Regulagem Horizontal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 749,9900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.488,0000 e com valor negociado a R\$ 749,9900 e a quantidade de 60 Unidade .**

Item: 13

Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Sofá Material Estrutura: Aço , Material Estofamento: Espuma , Revestimento: Couro Sintético , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Braços , Quantidade Assentos: 3 UN, Largura: 2100 MM, Profundidade: 500 MM, Altura: 860 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 6
Valor Estimado: R\$ 6.146,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.477,0000 e com valor negociado a R\$ 6.277,0000 e a quantidade de 6 Unidade .**

Item: 14 - Grupo 5

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo
Descrição Complementar: Estações de Estudos Módulo Individual (850 x 825 x 1370 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 1.658,1200
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.499,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**

Item: 15 - Grupo 5

Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 90 CM, Altura: 76 CM, Profundidade: 50 CM, Tipo: Suspense
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 813,5600
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 750,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 16

Descrição: Escaninho
Descrição Complementar: Escaninho Material: Mdp Aglomerado , Tipo: Guarda-Volume , Quantidade Portas: 8 UN, Altura: 2,10 M, Largura: 80 CM, Profundidade: 478 MM, Características Adicionais: Cada Porta Com Fechadura Própria E Duas Chaves , Cor: Bege , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 15
Valor Estimado: R\$ 2.916,6400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.900,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**

Item: 17**Descrição:** Escaninho**Descrição Complementar:** Escaninho Material: Aço , Tipo: Guarda Documentos , Quantidade Portas: 60 UN, Altura: 1,50 M, Largura: 1,80 M, Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: Abertura Para Envelopes A4; Portas Com Chaves E Fe**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 1.413,7600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 18****Descrição:** Armário estante**Descrição Complementar:** Armário Estante Material: Madeira , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 1,60 M, Profundidade: 0,60 M, Altura: 2 M, Cor: Amadeirado , Acabamento Superficial: Texturizado , Quantidade Prateleiras Internas: 4 UN, Quantidade Portas: 3 UN, Espessura Corpo: 18 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Estrutura Tubo Em Aço**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 4.862,0800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 19**Descrição:** Gaveteiro Móvel**Descrição Complementar:** Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdp , Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 63,5 CM, Largura: 311 MM, Profundidade: 468 MM, Características Adicionais: Gavetas Com Interior Em Aço, Corrediças Metálicas , Espessura Tampo: 18 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 1.308,6400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000 e com valor negociado a R\$ 1.250,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 20**Descrição:** Mesa refeitório**Descrição Complementar:** Mesa Refeitório Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Altura: 75 CM, Material Estrutura: Aço Carbono , Comprimento: 200 CM, Largura: 80 CM, Características Adicionais: 8 Bancos Acoplado , Cor: Cinza**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 4.052,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.990,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

Relação de Grupos**Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 266.946,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 160.000,0000 .****Itens do grupo:**

- 1 - Armário escritório
- 2 - Armário Escritório
- 3 - Armário escritório

Grupo 2**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 167.812,8000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 103.440,0000 .****Itens do grupo:**

- 4 - Módulo de trabalho
- 5 - Módulo de trabalho

Grupo 3**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 59.707,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 46.500,0000 .**Itens do grupo:**

- 6 - Mesa reunião oval
- 7 - Mesa reunião redonda

Grupo 4**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 511.360,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J S FAGUNDES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 290.000,0000 .**Itens do grupo:**

- 8 - Cadeira escritório
- 9 - Cadeira escritório

Grupo 5**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 132.029,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 119.940,0000 .**Itens do grupo:**

- 14 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 15 - Armário escritório

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Armário escritório**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 858,0000	R\$ 42.900,0000	14/04/2023 15:53:30
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: ab-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Baixo 2 portas com chave e prateleira - (800 x480 x 740 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP							
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.100,0000	R\$ 55.000,0000	14/04/2023 14:13:18
Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: MAD.AB2P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Baixo 2 portas com chave e prateleira - (800 x 480 x 740 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar MARCA: LAYOUT MODELO: MAD.AB2P PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.100,0000	R\$ 55.000,0000	14/04/2023 17:12:26
Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URÂNIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 1: ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 25mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o							

usuário seja de 2,5 mm. O outro lado da prateleira é revestido com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Uma prateleira regulável, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, e ao posterior. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixa dosapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímerode alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.167,0000	R\$ 58.350,0000	14/04/2023 18:02:21
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: AVANTTI

Fabricante: AVANTTI

Modelo / Versão: IURIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 25mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outro lado da prateleira é revestido com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Uma prateleira regulável, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termoprensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, e ao posterior. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixadas patas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímerode alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade com a Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 740 mm

Porte da empresa: ME/EPP

45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	16/04/2023 10:58:16
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: TECH MOVEIS

Fabricante: TECH MOVEIS

Modelo / Versão: TECH MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Baixo 2 portas com chave e prateleira - (800 x 480 x 740 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar

Porte da empresa: ME/EPP

18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.100,0000	R\$ 105.000,0000	17/04/2023 08:23:14
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Use Móveis

Fabricante: Use Móveis

Modelo / Versão: Ravena

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 25mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outro lado da prateleira é revestido com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Uma prateleira regulável, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, e ao posterior. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 740 mm

Porte da empresa: ME/EPP

09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.124,0000	R\$ 106.200,0000	14/04/2023 15:19:00
<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 25mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outro lado da prateleira é revestido com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Uma prateleira regulável, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, e ao posterior. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar certificado emitido pela ABNT-Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 740 mm</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.700,0000	R\$ 135.000,0000	17/04/2023 06:56:58
<p>Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: armario</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Material: Madeira Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdf , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Largura: 800 MM, Altura: 750 MM, Características Adicionais: Dobradiças E Puxadores Metálicos , Profundidade: 450 MM, Cor: Tabaco</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	14/04/2023 12:11:20

E SOLUCOES
LTDA**Marca:** MARZO VITORINO**Fabricante:** MARZO VITORINO**Modelo / Versão:** ARMÉRIO BAIXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário Baixo 2 portas com chave - 800 x 500 x 740 mm (L x P x A).
Cor padrão Noce Mare ou similar**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.700,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.124,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.100,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.167,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.100,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.100,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 858,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 850,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:11:45:347
R\$ 900,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:13:46:463
R\$ 1.050,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:15:58:580
R\$ 1.111,2000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:16:07:687
R\$ 1.999,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:16:21:983
R\$ 848,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:22:36:240
R\$ 890,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:23:16:290
R\$ 1.062,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:23:43:340
R\$ 1.049,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:25:10:830
R\$ 1.998,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:26:10:200
R\$ 1.000,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:27:08:223
R\$ 1.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:27:18:517
R\$ 950,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:27:56:600
R\$ 850,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:28:34:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	25/04/2023 08:53:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 850,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 2 - Grupo 1 - Armário Escritório****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.188,0000	R\$ 59.400,0000	14/04/2023 15:53:30
	Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: AA-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Alto com 2 portas com chave e prateleiras (800 x480 x 1600 mm (L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. Porte da empresa: ME/EPP						
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.400,0000	R\$ 70.000,0000	14/04/2023 14:13:18
	Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: MAD.AA2P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Alto com 2 portas com chave e prateleiras (800 x 480 x 1600 mm (L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. MARCA: LAYOUT MODELO: MAD.AA2P PROCEDÊNCIA:						

NACIONAL							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.900,0000	R\$ 95.000,0000	14/04/2023 17:12:26
<p>Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URÂNIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 2: ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambor de zamakencravado na prateleira. Ao girar o tambor será feito o travamento da prateleira. E três prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamakromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, ao posterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é dotipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta.</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	16/04/2023 10:58:16
<p>Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Alto com 2 portas com chave e prateleiras (800 x480 x 1600 mm (L x P x A). Cor padrão Noce Mare ousimilar. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.037,0000	R\$ 101.850,0000	14/04/2023 18:02:21
<p>Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: IURIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambor de zamakencravado na prateleira. Ao girar o tambor será feito o travamento da prateleira. E três prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamakromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termoprensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo</p>							

	hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, aoposterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadaspor meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. Nofundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta dematerial copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco)anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestarmanutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO14024:2004. Deverá apresentar certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETROconforme ABNT NBR 13961 – Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 1600 mm Porte da empresa: ME/EPP							
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.600,0000	R\$ 130.000,0000	17/04/2023 06:56:58	
Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Material: Madeira , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Madeira , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 900 MM, Altura: 1600 MM, Profundidade: 450 MM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico Texturizado , Cor: Madeirado , Material Estrutura: Tubo Em Aço , Material Base: Madeira , Tipo: Alto , Espessura Tampo: 25 MM, Espessura: 18 M Porte da empresa: ME/EPP								
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.600,0000	R\$ 130.000,0000	17/04/2023 08:23:14	
Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 143, resistência à tração superficial Kg/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambor de zamak encaixado na prateleira. Ao girar o tambor será feito o travamento da prateleira. E três prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, ao posterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 1600 mm Porte da empresa: ME/EPP								
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3.618,0000	R\$ 180.900,0000	14/04/2023 15:19:00	
Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS								

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambor de zamak encravado na prateleira. Ao girar o tambor será feito o travamento da prateleira. E três prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP com 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, ao posterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 1600 mm

Porte da empresa: ME/EPP

39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	14/04/2023 12:11:20
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: MARZO VITORINO

Fabricante: MARZO VITORINO

Modelo / Versão: ARMÉRIO ALTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Alto com 2 portas com chave - 800 x 500 x 1600 mm (L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.618,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.600,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.600,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.037,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.900,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.400,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.188,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.550,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:11:54:503
R\$ 2.599,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:16:35:373
R\$ 1.939,5000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:16:50:773
R\$ 1.999,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:17:04:777
R\$ 1.180,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:23:38:250
R\$ 1.809,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:23:50:530
R\$ 1.938,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:26:01:650
R\$ 1.800,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:26:56:153
R\$ 1.100,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:27:32:853
R\$ 1.100,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:27:52:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	25/04/2023 08:53:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Armário escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.600,0000	R\$ 80.000,0000	14/04/2023 14:13:18
<p>Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: MAD.AEA2P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Super Alto com 2 portas com chave e prateleiras (800 x 480 x 2100 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. MARCA: LAYOUT MODELO: MAD.AEA2P PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.980,0000	R\$ 99.000,0000	14/04/2023 15:53:30
<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: asa-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Super Alto com 2 portas com chave e prateleiras (800 x 480 x 2100 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	16/04/2023 10:58:16
<p>Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Super Alto com 2 portas com chave e prateleiras (800 x 480 x 2100 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. TEC Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 2.500,0000	R\$ 125.000,0000	14/04/2023 17:12:26
<p>Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URÂNIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 3: ARMÁRIO SUPER ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tambo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tambo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outro lado das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tambo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tambo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambores de zamak encaixado na prateleira. Ao girar o tambo será feito o travamento da prateleira. E quatro prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tambo, ao posterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambores metálicos para realizar a montagem. Todas as peças deveriam ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com</p>							

	regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.678,0000	R\$ 133.900,0000	14/04/2023 18:02:21
	<p>Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: IURIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SUPER ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita depolicloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outros lado das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambor de zamak encravado na prateleira. Ao girar o tambor será feito o travamento da prateleira. E quatro prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamakromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinilacom 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, aoposterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. Nofundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 2100 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>						
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3.000,0000	R\$ 150.000,0000	17/04/2023 06:56:58
	<p>Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Material: Madeira Aglomerada , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Aglomerado De Alta Densidade , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Madeira Aglomerada Alta Densidade , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 800 MM, Altura: 2100 MM, Características Adicionais: Puxador_Metálico/Polipropileno Prateleiras Reguláv , Profundidade: 500 MM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila Porte da empresa: ME/EPP</p>						
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3.000,0000	R\$ 150.000,0000	17/04/2023 08:23:14
	<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SUPER ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem</p>						

densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outros lado das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambor de zamak encaixado na prateleira. Ao girar o tambor será feito o travamento da prateleira. E quatro prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, ao posterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores de zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 2100 mm

Porte da empresa: ME/EPP

09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4.476,0000	R\$ 223.800,0000	14/04/2023 15:19:00
	<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SUPER ALTO 2 PORTAS COM CHAVE Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outros lado das prateleiras são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Há dois tipos de prateleira, uma fixa através de pino m6 de aço e tambor de zamak encaixado na prateleira. Ao girar o tambor será feito o travamento da prateleira. E quatro prateleiras reguláveis, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, ao posterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 2100 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>						
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	14/04/2023 12:11:20

E SOLUCOES
LTDA**Marca:** MARZO VITORINO**Fabricante:** MARZO VITORINO**Modelo / Versão:** ARMÉRIO SUPER ALTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário Super Alto com 2 portas com chave- 800 x 500 x 2100 mm (L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.476,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.000,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.000,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.678,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.500,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.980,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.600,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.999,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:12:00:287
R\$ 2.999,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:16:47:353
R\$ 2.549,9500	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:17:17:723
R\$ 2.450,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:17:18:403
R\$ 1.598,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:22:49:333
R\$ 1.590,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:23:52:927
R\$ 2.238,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:23:59:437
R\$ 2.230,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:26:37:020
R\$ 1.580,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:27:46:760
R\$ 1.250,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:28:01:010

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	25/04/2023 08:53:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 1.250,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 4 - Grupo 2 - Módulo de trabalho****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.100,0000	R\$ 44.000,0000	14/04/2023 23:37:46
	Marca: MODULO DE TRABALHO Fabricante: MOBLUX Modelo / Versão: MESSA DE ESCRITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo De Trabalho Material: Aglomerado 28mm , Características Adicionais: Superfície Em "L" Medindo 1,60 X 1,60 X 0,60 M , Revestimento: Laminado Melamínico Alta Pressão Porte da empresa: ME/EPP						
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.320,0000	R\$ 52.800,0000	14/04/2023 15:55:19
	Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: ml-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de escritório em "L" com gaveteiro embutido (duas gavetas com/ chave) (1400 x 1400 x 600 x 600 x 740mm. Lx P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP						
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	40	R\$ 1.800,0000	R\$ 72.000,0000	14/04/2023 14:13:18

	Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: MAD.ETL + MAD.GF2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de escritório em "L" com gaveteiro embutido (duas gavetas com/ chave) (1400 x 1400 x 600 x 740mm. L x P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar MARCA: LAYOUT MODELO: MAD.ETL + MAD.GF2 PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	40	R\$ 1.800,0000	R\$ 72.000,0000	14/04/2023 17:12:26
	Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URÂNIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 4: MESA DE ESCRITÓRIO EM "L" COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nano cerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após opré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por três estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação lateral e uma para sustentação central. Todas recebem sapatas com regulagem de até15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas laterais possuem tampas amovíveis para acabamento interno e externo. Além da função estética, as tampas escondem a passagem de fiação e são confeccionadas em aço carbono com espessura de 0,75mm. Travessa superior em tubo de aço 40x20mm com parede de 1,2mm e utiliza uma ponteira plástica de acabamento. Travessa inferior prensada em chapa de aço de 2mm de espessura, com extremidades arredondadas e conseqüentemente não há necessidade de utilizar ponteiras plásticas na travessa inferior. Ligando essas duas travessas, duas colunas de aço de1,2mm dobrada com formato pentagonal e com reforços internos de aço de 1,2mm. Estrutura central é composta por chapa de aço com espessuras de 1,2mm e 1,5mm, dobrada em formato hexagonal para passagem de fiação. Tampa amovível em aço de 0,75mm de espessura e dois tubos laterais em formato oblongo 29x58mm com parede de 1,2mm. Duas calhas em aço de 0,90mm de espessura com função estrutural e para passagem de cabos sob o tampo são fixadas nas estruturas através de parafusos m6. Para fixar à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nas colunas para fixação dos pinos e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kgf/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 - Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de passa cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kgf/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 - Terminologiae NBR 14810-2. Os painéis tem função estrutural e é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, colada ao painel com adesivo hotmelt. Deverá ser fixados por meio de pinos de aço m6 rosqueados à estrutura com auxilio de tambores dezamak que ao girar realiza o travamento do painel. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corrediças metálicas e puxadores metálicos. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.000,0000	R\$ 80.000,0000	16/04/2023 11:01:09
	Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de escritório em "L" com gaveteiro embutido (duasgavetas com/ chave) (1400 x 1400 x 600 x 740mm. Lx P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP						
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.500,0000	R\$ 100.000,0000	17/04/2023 06:56:58
	Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: modulo de trabalho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo De Trabalho Material: Aglomerado 28mm , Características Adicionais: Superfície Em "L" Medindo 1,60 X 1,60 X 0,60 M , Revestimento: Laminado Melamínico Alta Pressão Porte da empresa: ME/EPP						
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE	Sim	Sim	40	R\$ 2.854,0000	R\$ 114.160,0000	14/04/2023 18:04:01

	COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA						
	<p>Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: IURIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO EM "L" COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por três estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação lateral e uma para sustentação central. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas laterais possuem tampas amovíveis para acabamento interno e externo. Além da função estética, as tampas escondem a passagem de fiação e são confeccionadas em aço carbono com espessura de 0,75mm. Travessa superior em tubo de aço 40x20mm com parede de 1,2mm e utiliza uma ponteira plástica de acabamento. Travessa inferior prensada em chapa de aço de 2mm de espessura, com extremidades arredondadas e consequentemente não há necessidade de utilizar ponteiras plásticas na travessa inferior. Ligando essas duas travessas, duas colunas de aço de 1,2mm dobrada com formato pentagonal e com reforços internos de aço de 1,2mm. Estrutura central é composta por chapa de aço com espessuras de 1,2mm e 1,5mm, dobrada em formato hexagonal para passagem de fiação. Tampa amovível em aço de 0,75mm de espessura e dois tubos laterais em formato oblongo 29x58mm com parede de 1,2mm. Duas calhas em aço de 0,90mm de espessura com função estrutural e para passagem de cabos sob o tampo são fixadas nas estruturas através de parafusos m6. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nas colunas para fixação dos pinos e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de um cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. Os painéis tem função estrutural e é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, colada ao painel com adesivo hotmelt. Deverá ser fixados por meio de pinos de aço m6 rosqueados à estrutura com auxílio de tambores dezamak que ao girar realiza o travamento do painel. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corrediças metálicas e puxadores metálicos. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 /</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>						
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 3.000,0000	R\$ 120.000,0000	14/04/2023 12:11:20
	<p>Marca: MARZO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo / Versão: MESA EM L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de escritório em "L" com gaveteiro embutido (duas gavetas com/ chave) (1400 x 1400 x 600 x 600 x 740mm. L x P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP</p>						
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 3.100,0000	R\$ 124.000,0000	17/04/2023 08:23:14
	<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO EM "L" COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por três estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação lateral e uma para sustentação central. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas</p>						

laterais possuem tampas amovíveis para acabamento interno e externo. Além da função estética, as tampas escondem a passagem de fiação e são confeccionadas em aço carbono com espessura de 0,75mm. Travessa superior em tubo de aço 40x20mm com parede de 1,2mm e utiliza uma ponteira plástica de acabamento. Travessa inferior prensada em chapa de aço de 2mm de espessura, com extremidades arredondadas e consequentemente não há necessidade de utilizar ponteiras plásticas na travessa inferior. Ligando essas duas travessas, duas colunas de aço de 1,2mm dobrada com formato pentagonal e com reforços internos de aço de 1,2mm. Estrutura central é composta por chapa de aço com espessuras de 1,2mm e 1,5mm, dobrada em formato hexagonal para passagem de fiação. Tampa amovível em aço de 0,75mm de espessura e dois tubos laterais em formato oblongo 29x58mm com parede de 1,2mm. Duas calhas em aço de 0,90mm de espessura com função estrutural e para passagem de cabos sob o tampo são fixadas nas estruturas através de parafusos m6. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nas colunas para fixação dos pinos e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de passa cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. Os painéis tem função estrutural e é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, colada ao painel com adesivo hotmelt. Deverá ser fixados por meio de pinos de aço m6 rosqueados à estrutura com auxílio de tambores de zamak que ao girar realiza o travamento do painel. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corrediças metálicas e puxadores metálicos. Dimensões Estimadas da Mesa (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 1400 x 1400 mm Profundidade: 600 x 600 mm Altura: 740 mm Dimensões do Gaveteiro fixo: 02 Gavetas 400 x 460 x 295 mm (L x P x A)

Porte da empresa: ME/EPP

09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 3.210,0000	R\$ 128.400,0000	14/04/2023 15:19:00
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: MILAN

Fabricante: MILANFLEX

Modelo / Versão: FOCUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO EM "L" COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar à aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por três estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação lateral e uma para sustentação central. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas laterais possuem tampas amovíveis para acabamento interno e externo. Além da função estética, as tampas escondem a passagem de fiação e são confeccionadas em aço carbono com espessura de 0,75mm. Travessa superior em tubo de aço 40x20mm com parede de 1,2mm e utiliza uma ponteira plástica de acabamento. Travessa inferior prensada em chapa de aço de 2mm de espessura, com extremidades arredondadas e consequentemente não há necessidade de utilizar ponteiras plásticas na travessa inferior. Ligando essas duas travessas, duas colunas de aço de 1,2mm dobrada com formato pentagonal e com reforços internos de aço de 1,2mm. Estrutura central é composta por chapa de aço com espessuras de 1,2mm e 1,5mm, dobrada em formato hexagonal para passagem de fiação. Tampa amovível em aço de 0,75mm de espessura e dois tubos laterais em formato oblongo 29x58mm com parede de 1,2mm. Duas calhas em aço de 0,90mm de espessura com função estrutural e para passagem de cabos sob o tampo são fixadas nas estruturas através de parafusos m6. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nas colunas para fixação dos pinos e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de passa cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. Os painéis tem função estrutural e é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, colada ao painel com adesivo hotmelt. Deverá ser fixados por meio de pinos de aço m6 rosqueados à estrutura com auxílio de tambores de zamak que ao girar realiza o travamento do painel. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corrediças metálicas e puxadores metálicos. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado

de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E PROPOSTA EM ANEXO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.210,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.100,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.854,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.500,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.800,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.800,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.320,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.100,0000	47.829.679/0001-90	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.180,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:12:12:093
R\$ 1.400,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:14:08:443
R\$ 1.999,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:17:07:770
R\$ 1.999,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:17:42:280
R\$ 2.717,8600	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:17:51:873
R\$ 1.605,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:25:00:650

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/04/2023 09:34:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 1.320,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Recusa de proposta	18/04/2023 13:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.829.679/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Recusa de proposta	18/04/2023 16:15:16	Recusa da proposta. Fornecedor: FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.869.711/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1.180,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:01:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.605,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 5 - Grupo 2 - Módulo de trabalho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 770,0000	R\$ 30.800,0000	14/04/2023 15:55:19
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: mr-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reta com gaveteiro embutido (duas gavetas c/ chave) - (1400 x 600 x 740mm L x P x A). Cor padrão Noce Mareou similar Porte da empresa: ME/EPP							
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.100,0000	R\$ 44.000,0000	14/04/2023 23:37:46
Marca: MESSA DE REUNIAO OVA Fabricante: MOBLUX Modelo / Versão: MESSA OVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo De Trabalho Material: Madeira Aglomerada , Características Adicionais: Superfície Reunião Medindo 1200x750mm/Cor Padrão , Revestimento: Laminado Melamínico , Composição: Pé Mesas Reunião Circular/Travessas Superiores Tu- Porte da empresa: ME/EPP							

02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	40	R\$ 1.600,0000	R\$ 64.000,0000	14/04/2023 14:13:18
<p>Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: MAD.MTR + MAD.GF2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reta com gaveteiro embutido (duas gavetas c/ chave) - (1400 x 600 x 740mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar MARCA: LAYOUT MODELO: MAD.MTR + MAD.GF2 PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	40	R\$ 1.700,0000	R\$ 68.000,0000	14/04/2023 17:12:26
<p>Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: URÂNIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 5: MESA RETA COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Tampo em formato retangular em placa de partícula de madeira de média densidade de 25 mm de espessura, com as faces, superior e inferior, revestido em laminado melamínico de baixa pressão liso ou madeirado. As faces laterais devem receber borda reta em PVC com no mínimo 2 mm de espessura, na mesma cor do laminado, com raios de 2,5 mm nas extremidades superior e inferior de acordo com as normas da ABNT 13966. O tampo deve ser fixado na estrutura através de buchas de aço embutidas na face inferior do tampo e parafusos. ESTRUTURA: Autoportante, deverá ser composta por 4 pés verticais, travessa horizontal e duas estruturas terminais. Pés verticais deverão ser fornecidos em tubo de aço do tipo oblongo com no mínimo 1,2 mm de espessura, devem possuir sapata oblonga em polipropileno niveladora. Travessa horizontal deverá ser fornecido em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura. Deverá ser produzida em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura, cortada e dobrada em formato de trapézio aberto (sem a base). No topo do trapézio deve possuir dois engates em chapa de aço com no mínimo 3,8mm de espessura. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corredeiras metálicas e puxadores metálicos. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.950,0000	R\$ 78.000,0000	17/04/2023 06:56:58
<p>Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: modulo de trabalho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo De Trabalho Material: Madeira Aglomerada , Características Adicionais: Superfície Reunião Medindo 1200x750mm/Cor Padrão , Revestimento: Laminado Melamínico , Composição: Pé Mesas Reunião Circular/Travessas Superiores Tu- Porte da empresa: ME/EPP</p>							
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.950,0000	R\$ 78.000,0000	17/04/2023 08:23:14
<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Tampo em formato retangular em placa de partícula de madeira de média densidade de 25 mm de espessura, com as faces, superior e inferior, revestido em laminado melamínico de baixa pressão liso ou madeirado. As faces laterais devem receber borda reta em PVC com no mínimo 2 mm de espessura, na mesma cor do laminado, com raios de 2,5 mm nas extremidades superior e inferior de acordo com as normas da ABNT 13966. O tampo deve ser fixado na estrutura através de buchas de aço embutidas na face inferior do tampo e parafusos. ESTRUTURA: Autoportante, deverá ser composta por 4 pés verticais, travessa horizontal e duas estruturas terminais. Pés verticais deverão ser fornecidos em tubo de aço do tipo oblongo com no mínimo 1,2 mm de espessura, devem possuir sapata oblonga em polipropileno niveladora. Travessa horizontal deverá ser fornecido em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura. Deverá ser produzida em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura, cortada e dobrada em formato de trapézio aberto (sem a base). No topo do trapézio deve possuir dois engates em chapa de aço com no mínimo 3,8mm de espessura. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corredeiras metálicas e puxadores metálicos. Dimensões Estimadas da Mesa (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 1400 mm Profundidade: 600 mm Altura: 740 mm Dimensões do Gaveteiro fixo: 02 Gavetas 400 x 460 x 295 mm (L x P x A) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.962,0000	R\$ 78.480,0000	14/04/2023 15:19:00
<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Tampo em formato retangular em placa de partícula de madeira de média densidade de 25 mm de espessura, com as faces, superior e inferior, revestido em laminado melamínico de baixa pressão liso ou madeirado. As faces laterais devem receber borda reta em PVC com no mínimo 2 mm de espessura, na mesma cor do laminado, com raios de 2,5 mm nas extremidades superior e inferior de acordo com as normas da ABNT 13966. O tampo deve ser fixado na estrutura através de buchas de aço embutidas na face inferior do tampo e parafusos.</p>							

ESTRUTURA: Autoportante, deverá ser composta por 4 pés verticais, travessa horizontal e duas estruturas terminais. Pés verticais deverão ser fornecidos em tubo de aço do tipo oblongo com no mínimo 1,2 mm de espessura, devem possuir sapata oblonga em polipropileno niveladora. Travessa horizontal deverá ser fornecido em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura. Deverá ser produzida em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura, cortada e dobrada em formato de trapézio aberto (sem a base). No topo do trapézio deve possuir dois engates em chapa de aço com no mínimo 3,8mm de espessura. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corredeiras metálicas e puxadores metálicos. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13966 – Mesas de Escritório, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Gavetas, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Para garantias da qualidade técnica da tinta aplicado à estrutura metálica, apresentar o Laudo/ensaio de Tinta Aplicada à Estrutura, que determine espessura da película seca sobre superfícies rugosas, em conformidade a NBR 10443, com espessura média acima de 70 (microns) e aderência em conformidade a NBR 11003, com resultado igual a 0/0, desenvolvido e elaborado por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Para garantias da estrutura metálica do produto, apresentar Relatório de Ensaio de Corrosão por Exposição a Atmosfera Úmida Saturada conforme NBR 8095/2015, com exposição mínima de 960 horas, e ainda, apresentar Relatório de Ensaio de Resistência a Corrosão por Exposição à Névoa Salina conforme NBR 8094/183 com exposição mínima de 960 horas, por fim, Avaliação da Resistência à Corrosão por Exposição ao Dióxido de Enxofre 10 ciclos conforme NBR 8096/1983, ambos os relatórios desenvolvidos e elaborados por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas da Mesa (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 1400 mm Profundidade: 600 mm Altura: 740 mm Dimensões do Gaveteiro fixo: 02 Gavetas 400 x 460 x 295 mm (L x P x A)

Porte da empresa: ME/EPP

45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.000,0000	R\$ 80.000,0000	16/04/2023 11:01:09
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: TECH MOVEIS

Fabricante: TECH MOVEIS

Modelo / Versão: TECH MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reta com gaveteiro embutido (duas gavetas c/ chave) - (1400 x 600 x 740mm L x P x A). Cor padrão Noce Mareou similar

Porte da empresa: ME/EPP

06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.156,0000	R\$ 86.240,0000	14/04/2023 18:04:01
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: AVANTTI

Fabricante: AVANTTI

Modelo / Versão: IURIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA COM GAVETEIRO EMBUTIDO (DUAS GAVETAS COM CHAVE) Tampo em formato retangular em placa de partícula de madeira de média densidade de 25 mm de espessura, com as faces, superior e inferior, revestido em laminado melamínico de baixa pressão liso ou madeirado. As faces laterais devem receber borda reta em PVC com no mínimo 2 mm de espessura, na mesma cor do laminado, com raios de 2,5 mm nas extremidades superior e inferior de acordo com as normas da ABNT 13966. O tampo deve ser fixado na estrutura através de buchas de aço embutidas na face inferior do tampo e parafusos. ESTRUTURA: Autoportante, deverá ser composta por 4 pés verticais, travessa horizontal e duas estruturas terminais. Pés verticais deverão ser fornecidos em tubo de aço do tipo oblongo com no mínimo 1,2 mm de espessura, devem possuir sapata oblonga em polipropileno niveladora. Travessa horizontal deverá ser fornecido em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura. Deverá ser produzida em tubo de aço com no mínimo 1,5 mm de espessura, cortada e dobrada em formato de trapézio aberto (sem a base). No topo do trapézio deve possuir dois engates em chapa de aço com no mínimo 3,8mm de espessura. Gaveteiro: Confeccionado em placa de MDP, com duas gavetas fixas posicionadas na parte inferior ao tampo com chave para fechamento das duas gavetas e travamento na primeira gaveta, corredeiras metálicas e puxadores metálicos. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13966 – Mesas de Escritório, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Gavetas, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Para garantias da qualidade técnica da tinta aplicado à estrutura metálica, apresentar o Laudo/ensaio de Tinta Aplicada à Estrutura, que determine espessura da película seca sobre superfícies rugosas, em conformidade a NBR 10443, com espessura média acima de 70 (microns) e aderência em conformidade a NBR 11003, com resultado igual a 0/0, desenvolvido e elaborado por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Para garantias da estrutura metálica do produto, apresentar Relatório de Ensaio de Corrosão por Exposição a Atmosfera Úmida Saturada conforme NBR 8095/2015, com exposição mínima de 960 horas, e ainda, apresentar Relatório de Ensaio de Resistência a Corrosão por Exposição à Névoa Salina conforme NBR 8094/183 com exposição mínima de 960 horas, por fim, Avaliação da Resistência à Corrosão por Exposição ao Dióxido de Enxofre 10 ciclos conforme NBR 8096/1983, ambos os relatórios desenvolvidos e elaborados por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas da Mesa (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 1400 mm

Profundidade: 600 mm Altura: 740 mm Dimensões do Gaveteiro fixo: 02 Gavetas 400 x 460 x 295 mm (L x P x A) Porte da empresa: ME/EPP							
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 3.000,0000	R\$ 120.000,0000	14/04/2023 12:11:20
Marca: MARZO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo / Versão: MESA RETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reta com gaveteiro embutido (duas gavetas c/ chave) - (1400 x 600 x 740mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.156,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.962,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.950,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.950,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.700,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.600,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.100,0000	47.829.679/0001-90	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 770,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.210,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:12:20:200
R\$ 1.200,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:14:12:050
R\$ 1.949,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:17:21:243
R\$ 999,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:17:57:830
R\$ 2.052,8000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:18:18:467
R\$ 981,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:25:10:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/04/2023 09:34:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 770,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Recusa de proposta	18/04/2023 13:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.829.679/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Recusa de proposta	18/04/2023 16:15:16	Recusa da proposta. Fornecedor: FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.869.711/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1.210,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:01:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 981,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 6 - Grupo 3 - Mesa reunião oval

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000	14/04/2023 15:56:48
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: mro-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião oval - (2000 x 1200 x 740 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES	Sim	Sim	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000	16/04/2023 11:01:09

	EMPRESARIAIS LTDA							
	Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião oval - (2000 x 1200 x 740 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP							
06.021.813/0001-44	ESPAÇO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.891,0000	R\$ 28.910,0000	14/04/2023 18:05:46	
	Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: IURIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO OVAL Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevadas a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por seis estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação central e quatro para sustentação lateral. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas com coluna em tubo redondo de 101,6mm com parede de 2mm, contém três suportes em aço carbono de 1,5mm em cada estrutura central e dois em cada estrutura lateral. Travessas superiores em tubo de aço 60x40mm com parede de 1,5mm para a ligação das estruturas. Parafixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nos suportes e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 143, resistência à tração superficial Kg/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 - Terminologia e NBR 14810-2. Tampo revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafusos m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior dos tampos. O formato do tampo pode ser ovalado ou arqueado. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13966 - Mesas de Escritório, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Para garantias da qualidade técnica da tinta aplicado à estrutura metálica, apresentar o Laudo/ensaio de Tinta Aplicada à Estrutura, que determine espessura da película seca sobre superfícies rugosas, em conformidade a NBR 10443, com espessura média acima de 70 (microns) e aderência em conformidade a NBR 11003, com resultado igual a 0/0, desenvolvido e elaborado por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Para garantias da estrutura metálica do produto, apresentar Relatório de Ensaio de Corrosão por Exposição a Atmosfera Úmida Saturada conforme NBR 8095/2015, com exposição mínima de 960 horas, e ainda, apresentar Relatório de Ensaio de Resistência a Corrosão por Exposição à Névoa Salina conforme NBR 8094/183 com exposição mínima de 960 horas, por fim, Avaliação da Resistência à Corrosão por Exposição ao Dióxido de Enxofre 10 ciclos conforme NBR 8096/1983, ambos os relatórios desenvolvidos e elaborados por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 2000 mm Profundidade: 1200 mm Altura: 740 mm Porte da empresa: ME/EPP							
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3.360,0000	R\$ 33.600,0000	14/04/2023 15:19:00	
	Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO OVAL Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevadas a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por seis estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação central e quatro para sustentação lateral. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas com coluna em tubo redondo de 101,6mm com parede de 2mm, contém três suportes em aço carbono de 1,5mm em cada estrutura central e dois em cada estrutura lateral.							

	<p>Travessas superiores em tubo de aço 60x40mm com parede de 1,5mm para a ligação das estruturas. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nos suportes e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. Tampo revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafusos m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior dos tampos. O formato do tampo pode ser ovalado ou arqueado. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13966 – Mesas de Escritório, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Para garantias da qualidade técnica da tinta aplicado à estrutura metálica, apresentar o Laudo/ensaio de Tinta Aplicada à Estrutura, que determine espessura da película seca sobre superfícies rugosas, em conformidade a NBR 10443, com espessura média acima de 70 (microns) e aderência em conformidade a NBR 11003, com resultado igual a 0/0, desenvolvido e elaborado por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Para garantias da estrutura metálica do produto, apresentar Relatório de Ensaio de Corrosão por Exposição a Atmosfera Úmida Saturada conforme NBR 8095/2015, com exposição mínima de 960 horas, e ainda, apresentar Relatório de Ensaio de Resistência a Corrosão por Exposição à Névoa Salina conforme NBR 8094/183 com exposição mínima de 960 horas, por fim, Avaliação da Resistência à Corrosão por Exposição ao Dióxido de Enxofre 10 ciclos conforme NBR 8096/1983, ambos os relatórios desenvolvidos e elaborados por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 2000 mm Profundidade: 1200 mm Altura: 740 mm</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>						
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3.500,0000	R\$ 35.000,0000	17/04/2023 08:23:14
	<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO OVAL Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos “desengraxantes” das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento “nanocerâmico” com o objetivo de elevar à aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido “fluorzircônico” das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por seis estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação central e quatro para sustentação lateral. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas com coluna em tubo redondo de 101,6mm com parede de 2mm, contém três suportes em aço carbono de 1,5mm em cada estrutura central e dois em cada estrutura lateral. Travessas superiores em tubo de aço 60x40mm com parede de 1,5mm para a ligação das estruturas. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nos suportes e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. Tampo revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafusos m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior dos tampos. O formato do tampo pode ser ovalado ou arqueado. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 2000 mm Profundidade: 1200 mm Altura: 740 mm</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>						
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3.700,0000	R\$ 37.000,0000	17/04/2023 06:56:58
	<p>Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: MESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reunião Oval - Semi Oval Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Comprimento: 220 MM, Largura: 110 MM, Altura: 75 CM, Material Estrutura Base: Aço , Cor: Cinza , Material Tampo: Madeira , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Fosca Com Tratamento Antiferruginoso , Cor Estrutura: Preta , Espessura Tampo: 50 MM, Acabamento Bordas: Pvc Rígido</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>						
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	14/04/2023 12:11:20
	<p>Marca: MARZO VITORINO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo / Versão: MESA OVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião oval - (2000 x 1200 x 740 mm L x P x A). Cor</p>						

padrão Noce Mare ou similar
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.700,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.500,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.360,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.891,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.350,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:17:39:970
R\$ 2.900,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:18:27:513
R\$ 2.753,2000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:18:56:160
R\$ 2.750,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:27:31:770
R\$ 2.850,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:28:04:260
R\$ 2.750,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:28:28:460
R\$ 2.250,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:34:08:030
R\$ 1.699,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:34:35:117

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	25/04/2023 09:04:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 2.250,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 7 - Grupo 3 - Mesa reunião redonda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 990,0000	R\$ 29.700,0000	14/04/2023 15:56:48
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: mrrrd-3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião redonda -(1200 x 740mm (Ø x A). Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP							
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.500,0000	R\$ 45.000,0000	17/04/2023 08:23:14
Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO REDONDA Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar à aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por uma estrutura confeccionada em aço carbono, tendo uma coluna central em tubo redondo de 101,6mm com parede de 2mm. Travas superiores em tubo de aço 40x20 com parede de 1,2mm com ponteiros de material copolímero de alta resistência. Quatro travas inferiores em aço carbono prensada com 2mm de espessura, todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m ³ ,							

	resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tempo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tempo com adesivo hotmelt. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafusos m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior dos tampos. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Diâmetro: 1200 mm Altura: 740 mm Porte da empresa: ME/EPP						
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.758,0000	R\$ 52.740,0000	14/04/2023 15:19:00
	<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO REDONDA Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar à aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por uma estrutura confeccionada em aço carbono, tendo uma coluna central em tubo redondo de 101,6mm com parede de 2mm. Travas superiores em tubo de aço 40x20 com parede de 1,2mm com ponteiros de material copolímero de alta resistência. Quatro travas inferiores em aço carbono prensada com 2mm de espessura, todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tempo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tempo com adesivo hotmelt. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafusos m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior dos tampos. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13966 – Mesas de Escritório, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Para garantias da qualidade técnica da tinta aplicado à estrutura metálica, apresentar o Laudo/ensaio de Tinta Aplicada à Estrutura, que determine espessura da película seca sobre superfícies rugosas, em conformidade a NBR 10443, com espessura média acima de 70 (microns) e aderência em conformidade a NBR 11003, com resultado igual a 0/0, desenvolvido e elaborado por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Para garantias da estrutura metálica do produto, apresentar Relatório de Ensaio de Corrosão por Exposição a Atmosfera Úmida Saturada conforme NBR 8095/2015, com exposição mínima de 960 horas, e ainda, apresentar Relatório de Ensaio de Resistência a Corrosão por Exposição à Névoa Salina conforme NBR 8094/183 com exposição mínima de 960 horas, por fim, Avaliação da Resistência à Corrosão por Exposição ao Dióxido de Enxofre 10 ciclos conforme NBR 8096/1983, ambos os relatórios desenvolvidos e elaborados por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Diâmetro: 1200 mm Altura: 740 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>						
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2.000,0000	R\$ 60.000,0000	16/04/2023 11:01:09
	<p>Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião redonda -(1200 x 740mm (Ø x A). Corpadrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP</p>						
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2.135,0000	R\$ 64.050,0000	14/04/2023 18:05:46
	<p>Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: IURIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO REDONDA Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água</p>						

deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxágue utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa e por fim elevadas a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por uma estrutura confeccionada em aço carbono, tendo uma coluna central em tubo redondo de 101,6mm com parede de 2mm. Travas superiores em tubo de aço 40x20 com parede de 1,2mm com ponteiros de material copolímero de alta resistência. Quatro travas inferiores em aço carbono prensada com 2mm de espessura, todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Para fixar à sapata a estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores fiquem dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 - Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafusos não confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior dos tampos. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13966 - Mesas de Escritório, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Para garantias da qualidade técnica da tinta aplicado à estrutura metálica, apresentar o Laudo/ensaio de Tinta Aplicada à Estrutura, que determine espessura da película seca sobre superfícies rugosas, em conformidade a NBR 10443, com espessura média acima de 70 (microns) e aderência em conformidade a NBR 11003, com resultado igual a 0/0, desenvolvido e elaborado por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Para garantias da estrutura metálica do produto, apresentar Relatório de Ensaio de Corrosão por Exposição a Atmosfera Úmida Saturada conforme NBR 8095/2015, com exposição mínima de 960 horas, e ainda, apresentar Relatório de Ensaio de Resistência à Corrosão por Exposição à Névoa Salina conforme NBR 8094/183 com exposição mínima de 960 horas, por fim, Avaliação da Resistência à Corrosão por Exposição ao Dióxido de Enxofre 10 ciclos conforme NBR 8096/1983, ambos os relatórios desenvolvidos e elaborados por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade com a Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Diâmetro: 1200 mm Altura: 740 mm

Porte da empresa: ME/EPP

39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2.800,0000	R\$ 84.000,0000	17/04/2023 06:56:58
<p>Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: MESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Compensado , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Diâmetro: 1.200 MM, Altura: 740 MM, Quantidade Pés: 4 UN, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Madeirado , Características Adicionais: Borda Pvc , Material Estrutura: Tubo De Aço , Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico , Revestimento Inferior Do Tampo: Laminado Melamínico , Cor Estrutura: Grafite , Acabamento Bordas: Arredondadas / Pvc , Tipo Estrutura: Tubular Porte da empresa: ME/EPP</p>							
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 5.000,0000	R\$ 150.000,0000	14/04/2023 12:11:20
<p>Marca: MARZO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo / Versão: MESA REDONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião redonda -(1200 x 740mm (Ø x A). Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.800,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.135,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.758,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.500,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 990,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.500,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:18:40:890
R\$ 2.033,2500	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:19:24:847
R\$ 950,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:27:38:090

R\$ 1.900,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:28:47:117
R\$ 1.800,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:28:50:840
R\$ 1.700,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:28:55:847
R\$ 1.490,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:29:02:583
R\$ 1.500,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:29:15:710
R\$ 1.400,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:29:29:130
R\$ 800,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:33:17:160
R\$ 1.198,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:34:55:140
R\$ 948,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:37:37:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	25/04/2023 09:04:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 8 - Grupo 4 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.500,0000	R\$ 150.000,0000	11/04/2023 14:45:10
<p>Marca: plax metal Fabricante: plax metal Modelo / Versão: presidente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Alumínio Fundido , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Cromado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Quantidade Pés: 5 U Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.818,0000	R\$ 181.800,0000	14/04/2023 15:19:00
<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: MILÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO (PRESIDENTE) Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m3; Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero ; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m3; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm; Carenagem do encosto injetada em Polipropileno; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Mecanismo: Mecanismo do tipo Relax, com sistema de livre flutuação ou travado na posição desejada. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastas de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca; Telescópico injetado em Polipropileno usado para proteger a coluna; Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado em nome do fabricante que demonstre a conformidade a Norma NR-17, ABNT NBR 13962- Cadeiras com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Assento: 480 x 460 mm (L x P) Encosto: 460 x 615 mm (L x A) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE	Não	Não	100	R\$ 1.900,0000	R\$ 190.000,0000	14/04/2023 17:12:26

	MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA							
	<p>Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: ZARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 8: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO (PRESIDENTE) Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero ; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm; Carenagem do encosto injetada em Polipropileno; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Mecanismo: Mecanismo do tipo Relax, com sistema de livre flutuação ou travado na posição desejada. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca; Telescópico injetado em Polipropileno usado para proteger a coluna; Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.980,0000	R\$ 198.000,0000	14/04/2023 15:58:19	
	<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: pg-7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Alto (Presidente) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2.000,0000	R\$ 200.000,0000	16/04/2023 11:01:09	
	<p>Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Alto (Presidente) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Não	100	R\$ 2.000,0000	R\$ 200.000,0000	16/04/2023 21:47:59	
	<p>Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo / Versão: Start 4001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO (PRESIDENTE) ENCOSTO: encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 60 mm de espessura média. Revestimento do encosto em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno. Suporte do encosto fabricado em chapa de aço estrutural ASTM A36 com 76,20 mm de largura e 6,35 mm de espessura curvada e nervurada à frio para aumentar a resistência. ASSENTO : Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 60 mm de espessura média. Revestimento do assento em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do assento injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta. BRAÇOS: Apóia braços em polipropileno copolímero injetado texturizado na cor preta, com estrutura vertical em formato de "L" fabricada em chapa de aço estrutural ASTM A36 com 50,50 mm de largura e 6,35 mm de espessura, pintada, com 7 posições de regulagem de altura feita por botão injetado em Poliamida 6, totalizando 85 mm de curso. A estrutura vertical em formato de "L" possui 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafuso com utilização de chave com curso de 25 mm em cada braço durante a montagem do braço no assento. A fixação do braço no assento é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do assento. MECANISMO: Mecanismo do tipo relax, com sistema de travamento na posição de trabalho ou em livre flutuação, com ajuste de tensão da mola através de manípulo frontal. A regulagem de altura da cadeira e o acionamento da trava do relax são feitos por alavancas independentes. Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás acionado por alavanca. Flange superior fabricado em chapa de aço com 3,00 mm de espessura estampado a frio. Flange e cone inferior fabricado em chapa de aço com 3,00 mm de espessura estampado a frio e tubo de giro fabricado em aço SAE 1010/1020 redondo com 19,05 mm de diâmetro e 1,90 mm de espessura da parede. Os componentes são unidos por solda do tipo MIG formando um conjunto para posterior montagem no flange superior com pino de giro fabricado em aço maciço trefilado SAE 1213 redondo com 10 mm de diâmetro, mancalizado em buchas injetadas em Poliacetal formando um conjunto único para posterior montagem por parafusos. Assento com inclinação fixa entre 0° e -5° e furos com distância entre centro de 160x200mm. Possui sistema de encaixe da</p>							

	coluna através de cone Morse. COLUNA: Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico fabricada em tubo de aço SAE 1010/1020 redondo com 50,80 mm de diâmetro e 1,50 mm de espessura de parede, rolamento/mancal axial de giro, arruela de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetada em Poliacetal e recalibrada na montagem, sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás DIN EN 16955 Classe 4 com 115 mm de curso nominal com tolerância de 5 mm para mais ou para menos, quando medida montada, devido à compressão dos componentes. Possui sistema de montagem na base e no mecanismo por encaixe cone Morse. Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás. Capa telescópica injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna. Possui sistema de montagem na base e no mecanismo por encaixe cone Morse. BASE : Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes fabricada com tubos de aço SAE 1010/1020 retangular 20x30 mm e 1,50 mm de espessura de parede, soldadas com cone central fabricado em tubo aço SAE 1010/1020 redondo com 57,15 mm de diâmetro e 2,25 mm de espessura de parede. Pino do rodízio fabricado com aço trefilado SAE 1213 redondo com 10 mm de diâmetro soldado na extremidade da haste em furos do tipo flangeado, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em polipropileno copolímero na cor preta com sistema de encaixe plástico entre cone da aranha e a coluna, apoiada sobre 5 rodízios de giro duplo com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, esfera metálica inserida na estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Montagem do rodízio na base é feito diretamente sobre o pino soldado na aranha sem utilização de buchas de adaptação. Possui sistema						
	Porte da empresa: ME/EPP						
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2.096,0000	R\$ 209.600,0000	14/04/2023 18:07:30
	Marca: FLEXFORM Fabricante: FLEXFORM Modelo / Versão: ERME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO (PRESIDENTE) Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m ³ ; Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero ; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m ³ ; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm; Carenagem do encosto injetada em Polipropileno; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Mecanismo: Mecanismo do tipo Relax, com sistema de livre flutuação ou travado na posição desejada. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema deregulagem de altura da cadeira com mola à gás, regulagem feita por alavanca; Telescópico injetado em Polipropileno usado para proteger a coluna; Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado em nome do fabricante que demonstre a conformidade a Norma NR-17, ABNT NBR 13962-Cadeiras com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Assento: 480 x 460 mm (L x P) Encosto: 460 x 615 mm (L x A) Porte da empresa: ME/EPP						
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	100	R\$ 2.200,0000	R\$ 220.000,0000	14/04/2023 14:13:18
	Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: CT.680 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Alto (Presidente) MARCA: LAYOUT MODELO: CT.680 PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2.500,0000	R\$ 250.000,0000	14/04/2023 12:11:20
	Marca: RHODES Fabricante: RHODES Modelo / Versão: PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Alto (Presidente) Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	100	R\$ 2.509,2900	R\$ 250.929,0000	14/04/2023 10:56:44
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 91SY GIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 50kg/m ³ . Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura						

média e densidade de 50kg/m3. Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm, que permite 7 posições de regulagem de altura automática por meio de catraca, totalizando 70 mm de curso. Carenagem do encosto injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca. Telescópico injetado em Polipropileno Copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usados para proteger a coluna. Mecanismo: Mecanismo do tipo relax Syncron com 4 estágios de regulagem e travamento da posição desejada, ou relax livre. Possui ajuste de tensão da mola por manípulo frontal. Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Dimensões Estimadas: Assento: 490 x 470 mm (L x P) Encosto: 470 x 630 mm (L x A). Procedência: Nacional

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	100	R\$ 5.684,0000	R\$ 568.400,0000	14/04/2023 13:02:13
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTIC

Modelo / Versão: 91SY GIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 8 CADEIRA GIRATÓRIA MODELO: 91SY GIR Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 50kg/m3. Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 50kg/m3. Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm, que permite 7 posições de regulagem de altura automática por meio de catraca, totalizando 70 mm de curso. Carenagem do encosto injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca. Telescópico injetado em Polipropileno Copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usados para proteger a coluna. Mecanismo: Mecanismo do tipo relax Syncron com 4 estágios de regulagem e travamento da posição desejada, ou relax livre. Possui ajuste de tensão da mola por manípulo frontal. Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Dimensões Estimadas: Assento: 490 x 470 mm (L x P) Encosto: 470 x 630 mm (L x A) validade da proposta 180 dias - de acordo com edital e anexos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.684,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.509,2900	07.875.146/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.500,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.200,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.096,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.980,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.900,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.818,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.500,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.529,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:12:29:270
R\$ 1.800,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:14:27:887
R\$ 2.500,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:19:20:907
R\$ 2.100,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:19:43:317
R\$ 1.800,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:20:11:603
R\$ 1.650,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:20:27:290
R\$ 1.498,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:24:31:657
R\$ 1.995,5000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:25:06:283
R\$ 1.531,2500	07.875.146/0001-20	17/04/2023 09:25:35:143
R\$ 1.495,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:26:04:507

R\$ 1.500,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:28:23:710
R\$ 1.496,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:29:05:617
R\$ 1.499,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:29:43:720
R\$ 1.490,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:29:50:163
R\$ 1.488,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:31:38:800
R\$ 1.250,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 09:32:18:150
R\$ 1.198,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:32:28:797
R\$ 1.255,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:32:34:273
R\$ 1.395,0000	07.875.146/0001-20	17/04/2023 09:32:34:700

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	25/04/2023 10:50:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.250,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J S FAGUNDES LTDA - CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 9 - Grupo 4 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.200,0000	R\$ 180.000,0000	11/04/2023 14:45:10
	Marca: plax metal Fabricante: plax metal Modelo / Versão: diretor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória/Regulagem Altura Pistão Gás , Tipo Encosto: Espaldar Médio Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Características Adicionais: Ergonômica, Espuma 55 A 60 Kg/M3, 5 Pés, Rodízios Porte da empresa: ME/EPP						
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	150	R\$ 1.600,0000	R\$ 240.000,0000	14/04/2023 17:12:26
	Marca: FLEXIBASE Fabricante: FLEXIBASE Modelo / Versão: ZARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 9: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO (DIRETOR) Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m3; Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero ; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m3; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm; Carenagem do encosto injetada em Polipropileno; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Mecanismo: Mecanismo do tipo Relax, com sistema de livre flutuação ou travado na posição desejada. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca; telescópico injetado em Polipropileno usados para proteger a coluna; Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.648,0000	R\$ 247.200,0000	14/04/2023 18:07:30

Marca: FLEXFORM
Fabricante: FLEXFORM
Modelo / Versão: ERME
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO (DIRETOR) Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero ; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm; Carenagem do encosto injetada em Polipropileno; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Mecanismo: Mecanismo do tipo Relax, com sistema de livre flutuação ou travado na posição desejada. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca; Telescópico injetado em Polipropileno usado para proteger a coluna; Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado em nome do fabricante que demonstre a conformidade a Norma NR-17, ABNT NBR 13962- Cadeiras com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Assento: 480 x 450 mm (L x P) Encosto: 450 x 450 mm (L x A)

Porte da empresa: ME/EPP

09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.698,0000	R\$ 254.700,0000	14/04/2023 15:19:00
	<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: MILÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO (DIRETOR) Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero ; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 60 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm; Carenagem do encosto injetada em Polipropileno; Revestimento em tecido Poliéster. Nas cores: Azul, ou Tangerina, ou Vermelho. Mecanismo: Mecanismo do tipo Relax, com sistema de livre flutuação ou travado na posição desejada. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca; Telescópico injetado em Polipropileno usado para proteger a coluna; Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado em nome do fabricante que demonstre a conformidade a Norma NR-17, ABNT NBR 13962- Cadeiras com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Assento: 480 x 450 mm (L x P) Encosto: 450 x 450 mm (L x A)</p>						
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.760,0000	R\$ 264.000,0000	14/04/2023 15:58:19
	<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: pge-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Médio (Diretor) Porte da empresa: ME/EPP</p>						
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	150	R\$ 1.800,0000	R\$ 270.000,0000	14/04/2023 14:13:18
	<p>Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: CT.480 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Médio (Diretor) MARCA: LAYOUT MODELO: CT.480 PROCEDÊNCIA: NACIONAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						

31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Não	150	R\$ 1.800,0000	R\$ 270.000,0000	16/04/2023 21:47:59
<p>Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo / Versão: Start 4002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO (DIRETOR) ENCOSTO: encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 60 mm de espessura média. Revestimento do encosto em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno. Suporte do encosto fabricado em chapa de aço estrutural ASTM A36 com 76,20 mm de largura e 6,35 mm de espessura curvada e nervurada à frio para aumentar a resistência. ASSENTO : Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 60 mm de espessura média. Revestimento do assento em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do assento injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta. BRAÇOS: Apóia braços em polipropileno copolímero injetado texturizado na cor preta, com estrutura vertical em formato de "L" fabricada em chapa de aço estrutural ASTM A36 com 50,50 mm de largura e 6,35 mm de espessura, pintada, com 7 posições de regulagem de altura feita por botão injetado em Poliamida 6, totalizando 85 mm de curso. A estrutura vertical em formato de "L" possui 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafuso com utilização de chave com curso de 25 mm em cada braço durante a montagem do braço no assento. A fixação do braço no assento é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do assento. MECANISMO: Mecanismo do tipo relax, com sistema de travamento na posição de trabalho ou em livre flutuação, com ajuste de tensão da mola através de manípulo frontal. A regulagem de altura da cadeira e o acionamento da trava do relax são feitos por alavancas independentes. Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás acionado por alavanca. Flange superior fabricado em chapa de aço com 3,00 mm de espessura estampado a frio. Flange e cone inferior fabricado em chapa de aço com 3,00 mm de espessura estampado a frio e tubo de giro fabricado em aço SAE 1010/1020 redondo com 19,05 mm de diâmetro e 1,90 mm de espessura da parede. Os componentes são unidos por solda do tipo MIG formando um conjunto para posterior montagem no flange superior com pino de giro fabricado em aço maciço trefilado SAE 1213 redondo com 10 mm de diâmetro, mancalizado em buchas injetadas em Poliacetal formando um conjunto único para posterior montagem por parafusos. Assento com inclinação fixa entre 0° e -5° e furos com distância entre centro de 160x200mm. Possui sistema de encaixe da coluna através de cone Morse. COLUNA: Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico fabricada em tubo de aço SAE 1010/1020 redondo com 50,80 mm de diâmetro e 1,50 mm de espessura de parede, rolamento/mancal axial de giro, arruela de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetada em Poliacetal e recalibrada na montagem, sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás DIN EN 16955 Classe 4 com 115 mm de curso nominal com tolerância de 5 mm para mais ou para menos, quando medida montada, devido à compressão dos componentes. Possui sistema de montagem na base e no mecanismo por encaixe cone Morse. Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás. Capa telescópica injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna. Possui sistema de montagem na base e no mecanismo por encaixe cone Morse. BASE : Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes fabricada com tubos de aço SAE 1010/1020 retangular 20x30 mm e 1,50 mm de espessura de parede, soldadas com cone central fabricado em tubo aço SAE 1010/1020 redondo com 57,15 mm de diâmetro e 2,25 mm de espessura de parede. Pino do rodízio fabricado com aço trefilado SAE 1213 redondo com 10 mm de diâmetro soldado na extremidade da haste em furos do tipo flangeado, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em polipropileno copolímero na cor preta com sistema de encaixe plástico entre cone da aranha e a coluna, apoiada sobre 5 rodízios de giro duplo com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, esfera metálica inserida na estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon. Montagem do rodízio na base é feito diretamente sobre o pino soldado na aranha sem utilização de buchas de adaptação. Possui sistema d</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 2.000,0000	R\$ 300.000,0000	16/04/2023 11:01:09
<p>Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Médio (Diretor) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	150	R\$ 2.150,8200	R\$ 322.623,0000	14/04/2023 10:56:44
<p>Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 92SY GIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 50kg/m³. Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 50kg/m³. Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm. Carenagem do encosto injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Braços: Apóia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola</p>							

	a gás, regulagem feita por alavanca. Telescópico injetado em Polipropileno Copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usado para protegera coluna. Mecanismo: Mecanismo do tipo relax, com sistema de livre flutuação ou travado. Possui ajuste de tensão da mola por manípulo frontal. Fixação do assento com distância entre furos de 160 x 200mm. Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de incagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor tangerina, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Dimensões Estimadas: Assento: 490 x 470 mm (L x P) Encosto: 470 x 470 mm (L x A). Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 2.500,0000	R\$ 375.000,0000	14/04/2023 12:11:20
Marca: RHODES Fabricante: RHODES Modelo / Versão: DIRETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona giratória Espaldar Médio (Diretor) Porte da empresa: ME/EPP							
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	150	R\$ 4.872,0000	R\$ 730.800,0000	14/04/2023 13:02:13
Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTIC Modelo / Versão: 92SY GIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 9 CADEIRA GIRATÓRIA MODELO: 92SY GIR Assento: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 50kg/m3. Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Encosto: Compensado multilaminado com 14 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 50kg/m3. Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, espessura 6,35 mm. Carenagem do encosto injetada em Polipropileno Copolímero. Revestimento em tecido Poliéster. Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Base: Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca. Telescópico injetado em Polipropileno Copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usado para protegera coluna. Mecanismo: Mecanismo do tipo relax, com sistema de livre flutuação ou travado. Possui ajuste de tensão da mola por manípulo frontal. Fixação do assento com distância entre furos de 160 x 200mm. Acabamento: Componentes metálicos internos do mecanismo preparados através de processo de incagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor tangerina, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Dimensões Estimadas: Assento: 490 x 470 mm (L x P) Encosto: 470 x 470 mm (L x A) validade da proposta 180 dias - de acordo com edital e anexos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.872,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.500,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.150,8200	07.875.146/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.800,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.800,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.760,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.698,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.648,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.600,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.200,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.255,0000	04.869.711/0001-58	17/04/2023 09:12:35:740
R\$ 1.400,0000	02.604.236/0001-62	17/04/2023 09:14:35:507
R\$ 2.900,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:19:32:147
R\$ 1.900,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:19:55:673
R\$ 1.700,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:20:20:820
R\$ 1.450,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:20:58:453
R\$ 1.198,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:24:54:580
R\$ 1.569,4000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:25:32:837
R\$ 1.312,5000	07.875.146/0001-20	17/04/2023 09:25:39:310
R\$ 1.200,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:26:15:870
R\$ 1.610,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:28:40:373

R\$ 1.300,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:29:18:003
R\$ 1.197,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:30:10:273
R\$ 1.299,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:30:17:443
R\$ 1.100,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 09:32:19:170
R\$ 1.196,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:32:34:443
R\$ 1.195,0000	07.875.146/0001-20	17/04/2023 09:32:51:333
R\$ 1.145,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:33:23:840

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	25/04/2023 10:50:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J S FAGUNDES LTDA - CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 10 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 308,0000	R\$ 92.400,0000	14/04/2023 16:02:57
<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: pf-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona fixa sem braço em polipropileno empilhável Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Não	300	R\$ 450,0000	R\$ 135.000,0000	16/04/2023 21:47:59
<p>Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo / Versão: Viva 35008P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA FIXA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL ENCOSTO: Encosto injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais. Possui curvatura anatômica, de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, se adaptando melhor à coluna vertebral. Pega-mão para auxiliar em movimentações e transporte. Furos de aeração em desenho elíptico. A fixação do encosto no tubo de suporte do encosto é feita por sistema de encaixe e fixado por pino injetado, do mesmo material do encosto, inserido em furo no tubo de suporte do encosto. ASSENTO : Assento injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Nervuras na parte inferior e furos de aeração em desenho elíptico. A fixação do assento na estrutura metálica é feita com parafusos Philips especial para plástico. ESTRUTURA: Estrutura formada por tubo de aço SAE 1010/1020 oblongo 16x30 mm e 1,20 mm de espessura da parede, curvada à frio, executado e calibrado por máquina CNC. Suporte de fixação do encosto fabricado em tubo de aço SAE 1010/1020 oblongo 16x30 mm e 1,50 mm de espessura da parede curvado à frio, executado e calibrado por máquina CNC. Travessas de reforço do assento fabricadas em tubo de aço SAE 1010/1020 redondo com 19,05 mm de diâmetro e 1,20 mm de espessura de parede. A união das travessas, do tubo de suporte do encosto na estrutura da cadeira é feito por processo de solda do tipo MIG em célula robotizada formando uma estrutura única para posterior montagem. Assento fixo com inclinação fixa entre -2° e -7°. Sapatas e ponteiros em polipropileno copolímero injetado na cor preta. ACABAMENTO: Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície através de banho nanocerâmico proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta. A tinta utilizada para a pintura é em pó, isenta de metais pesados, nas cores disponíveis para linha, com camada média de 60 microns de espessura. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200°C. DIMENSÕES DA CADEIRA Altura Total da Cadeira: 815 mm Largura Total da Cadeira: 545 mm Profundidade Total da Cadeira: 550 mm Extensão Vertical do Encosto: 260 mm Largura do Encosto: 460 mm Profundidade da Superfície do Assento: 395 mm Largura do Assento: 460 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	300	R\$ 537,7000	R\$ 161.310,0000	14/04/2023 10:56:44
<p>Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 114PF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA FIXA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL Assento: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Encosto: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Estrutura: empilhável uma em cima da outra. Confeccionada em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,20 mm. Suporte do encosto em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,50 mm. Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno. Acabamento: Estrutura de sustentação na</p>							

								cor preta confeccionada em tubo de aço SAE 1020. Acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre o aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade. Suporta carga de 130kg. Dimensões: Assento: 460 x 410 mm (L x P) Encosto: 460 x 260 mm (L x A). Procedência: Nacional
								Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 546,0000	R\$ 163.800,0000	14/04/2023 15:19:01	<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: MILÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA FIXA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL Assento: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Encosto: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Estrutura: Capacidade de ser empilhável uma em cima da outra. Confeccionada em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,20 mm. Suporte do encosto em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,50 mm. Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno. Acabamento: Estrutura de sustentação na cor preta confeccionada em tubo de aço SAE 1020. Acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre o aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade. Suporta carga mínima de 100kg. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Assento: 460 x 400 mm (L x P) Encosto: 460 x 260 mm (L x A) Porte da empresa: ME/EPP</p>
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 666,0000	R\$ 199.800,0000	14/04/2023 15:22:23	<p>Marca: FLEXFORM Fabricante: FLEXFORM Modelo / Versão: MIMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA FIXA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL Assento: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Encosto: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Estrutura: Capacidade de ser empilhável uma em cima da outra. Confeccionada em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,20 mm. Suporte do encosto em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,50 mm. Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno. Acabamento: Estrutura de sustentação na cor preta confeccionada em tubo de aço SAE 1020. Acabamento em banho de cromo com baseniquelada sobre o aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade. Suportacarga mínima de 100kg. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco)anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Assento: 460 x 400 mm (L x P) Encosto: 460 x 260 mm (L x A) Porte da empresa: ME/EPP</p>
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 700,0000	R\$ 210.000,0000	11/04/2023 14:45:10	<p>Marca: plax metal Fabricante: plax metal Modelo / Versão: ergoplax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço , Apoio Braço: Sem Braços , Características Adicionais: Pés Tipo Palito Em Aço (7/8")/Sapatas Deslizantes , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó , Quantidade Pés: 4 U Porte da empresa: ME/EPP</p>
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 890,0000	R\$ 267.000,0000	17/04/2023 08:23:15	<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA FIXA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL Assento: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Encosto: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Estrutura: Capacidade de ser empilhável uma em cima da outra. Confeccionada em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,20 mm. Suporte do encosto em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,50 mm. Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno. Acabamento: Estrutura de sustentação na cor preta confeccionada em tubo de aço SAE 1020. Acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre o aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade. Suporta carga mínima de 100kg. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Assento: 460 x 400 mm (L x P) Encosto: 460 x 260 mm (L x A) Porte da empresa: ME/EPP</p>
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	14/04/2023 12:11:21	<p>Marca: RHODES Fabricante: RHODES</p>

	Modelo / Versão: FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona fixa sem braço em polipropileno empilhável Porte da empresa: ME/EPP						
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	300	R\$ 1.218,0000	R\$ 365.400,0000	14/04/2023 13:02:14
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTIC Modelo / Versão: 114PF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 10 POLTRONA FIXA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL MODELO: ISSO Assento: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Encosto: Anatômico com estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência. Nas cores: Azul, ou Laranja, ou Vermelho. Estrutura: empilhável uma em cima da outra. Confeccionada em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,20 mm. Suporte do encosto em tubo de aço industrial obilongo 16 x 30 mm parede 1,50 mm. Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno. Acabamento: Estrutura de sustentação na cor preta confeccionada em tubo de aço SAE 1020. Acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre o aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade. Suporta carga de 130kg. Dimensões: Assento: 460 x 410 mm (L x P) Encosto: 460 x 260 mm (L x A) validade da proposta 180 dias - de acordo com edital e anexos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2.000,0000	R\$ 600.000,0000	16/04/2023 11:06:36
	Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona fixa sem braço em polipropileno empilhável Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.218,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 890,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 700,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 666,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 546,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 537,7000	07.875.146/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 450,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 308,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 530,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 10:03:34:563
R\$ 633,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 10:04:39:230
R\$ 440,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 10:09:22:570
R\$ 307,9900	07.875.146/0001-20	17/04/2023 10:10:43:803
R\$ 330,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 10:10:55:570
R\$ 320,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 10:15:29:363
R\$ 335,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 10:15:36:390
R\$ 310,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 10:16:37:993
R\$ 307,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 10:19:09:777
R\$ 300,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 10:19:32:093
R\$ 295,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 10:21:21:967
R\$ 268,0000	31.731.853/0001-27	17/04/2023 10:21:22:970
R\$ 308,0000	29.209.847/0001-62	17/04/2023 10:23:57:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:07:36	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:40	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:19:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:19:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 307,0000 e R\$ 335,0000.
Encerramento	17/04/2023 10:24:11	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:24:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:25:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:35:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:07:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 268,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Descanso pés

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 363,0000	R\$ 21.780,0000	14/04/2023 16:02:57
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: a-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio para pés regulável Porte da empresa: ME/EPP							
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	14/04/2023 12:11:21
Marca: FORMATTO Fabricante: FORMATTO Modelo / Versão: APOIO PARA PÉS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio para pés regulável Porte da empresa: ME/EPP							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2.000,0000	R\$ 120.000,0000	16/04/2023 11:06:36
Marca: BRASFORMA Fabricante: BRASFORMA Modelo / Versão: BRASFORMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio para pés regulável Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 363,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 348,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 10:28:57:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:07:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:25:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:25:24	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 363,0000 e R\$ 2.000,0000.
Encerramento	17/04/2023 10:30:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:30:25	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:27:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 15:48:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42.
Recusa de proposta	25/04/2023 09:26:06	Recusa da proposta. Fornecedor: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 348,0000. Motivo: A proposta da empresa FORMATTO SOLUÇÕES LTDA em desacordo com as especificações do TR (tipo de produto diferente, dimensões diferentes, grau de inclinação insatisfatório). Diante do exposto sua proposta foi REJEITADA.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 09:26:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 09:26:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 11:26:17	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 11:26:21	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Recusa de proposta	25/04/2023 11:26:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 363,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Recusa de proposta	25/04/2023 11:27:04	Recusa da proposta. Fornecedor: A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Cancelado no julgamento	25/04/2023 11:29:49	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item 11-apoio/descanso de pés restou fracassado...assim procederemos com cancelamento do referido item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Banco giratório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.500,0000	R\$ 90.000,0000	14/04/2023 12:11:21
Marca: FORMATTO Fabricante: FORMATTO Modelo / Versão: BANQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco para laboratórios Porte da empresa: ME/EPP							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2.000,0000	R\$ 120.000,0000	16/04/2023 11:06:36
Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco para laboratórios Porte da empresa: ME/EPP							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2.200,0000	R\$ 132.000,0000	14/04/2023 16:05:10
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: BL-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco para laboratórios Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.200,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.500,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.488,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 10:21:33:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:07:58	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:42	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:20:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:20:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.500,0000 e R\$ 2.200,0000.
Encerramento	17/04/2023 10:25:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:25:13	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:28:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 15:48:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:08:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.488,0000 e com valor negociado a R\$ 749,9900. Motivo: Preço negociado devidamente registrado no chat.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Sofá

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 3.120,0000	R\$ 18.720,0000	14/04/2023 15:19:01
<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: SOFA 03 LUGARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ EXECUTIVO DE 3 LUGARES ENCOSTO Encosto confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Revestimento do encosto em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. ASSENTO: - Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. - Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m³ e 150 mm de espessura média. - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Revestimento do assento em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. LATERAIS: - Laterais confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e 7 mm de espessura média. - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Revestimento da lateral em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. ESTRUTURA: - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. ACABAMENTO: - Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 02 (dois) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá ser apresentado certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total: 800 mm Altura total : 750 mm Largura do conjunto 3 lugares: 1800 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.793.539/0001-60	CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO	Sim	Sim	6	R\$ 3.900,0000	R\$ 23.400,0000	14/04/2023 21:26:17
<p>Marca: ART. CONFORTO Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: Hislam design Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá Material Estrutura: Aço , Material Estofamento: Espuma , Revestimento: Couro Sintético , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Braços , Quantidade Assentos: 3 UN,</p>							

	Largura: 2100 MM, Profundidade: 500 MM, Altura: 860 M Porte da empresa: ME/EPP						
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 4.000,0000	R\$ 24.000,0000	11/04/2023 14:45:10
Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: funcional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá Material Estrutura: Aço , Material Estofamento: Espuma , Revestimento: Couro Sintético , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Braços , Quantidade Assentos: 3 UN, Largura: 2100 MM, Profundidade: 500 MM, Altura: 860 M Porte da empresa: ME/EPP							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 4.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/04/2023 11:06:36
Marca: PORTOFIRME Fabricante: PORTO FIRME Modelo / Versão: PORTO FIRME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá Executivo de 3 lugares Porte da empresa: ME/EPP							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 4.180,0000	R\$ 25.080,0000	14/04/2023 16:05:10
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: S3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá Executivo de 3 lugares. Porte da empresa: ME/EPP							
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 5.000,0000	R\$ 30.000,0000	14/04/2023 12:11:21
Marca: FORMATTO Fabricante: FORMATTO Modelo / Versão: SOFÁ 03 LUGARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá Executivo de 3 lugares Porte da empresa: ME/EPP							
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 6.477,0000	R\$ 38.862,0000	14/04/2023 18:09:20
Marca: FLEXFORM Fabricante: FLEXFORM Modelo / Versão: 5 AVENIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ EXECUTIVO DE 3 LUGARES ENCOSTO: - Encosto confeccionado em compensado multilaminado de 18 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 40 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 30 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Revestimento do encosto em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. ASSENTO: - Assento confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. - Almofada em espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 28 kg/m ³ e 150 mm de espessura média. - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Revestimento do assento em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. LATERAIS: - Laterais confeccionadas em Chapa de Eucatex de 3 mm de espessura. Espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 20 mm de espessura média, espuma expandida/laminada em poliuretano flexível microcelular, isenta de CFC, com densidade de 23 kg/m ³ e 7 mm de espessura média. - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Revestimento da lateral em Poliéster fixado por grampos com acabamento zincado. ESTRUTURA: - Estrutura do sofá em madeira de 1" de espessura. - Pés de sustentação do sofá em alumínio polido. ACABAMENTO: - Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície antiferruginoso com fosfato de zinco por imersão, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 02 (dois) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá ser apresentado certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm Altura do encosto: 350 mm Profundidade total: 800 mm Altura total : 750 mm Largura do conjunto 3 lugares: 1800 mm Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.477,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430

	R\$ 5.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
	R\$ 4.180,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
	R\$ 4.000,0000	21.103.048/0001-03	17/04/2023 09:00:10:430
	R\$ 4.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
	R\$ 3.900,0000	40.793.539/0001-60	17/04/2023 09:00:10:430
	R\$ 3.120,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
	R\$ 3.100,0000	40.793.539/0001-60	17/04/2023 10:12:13:523
	R\$ 2.900,0000	40.793.539/0001-60	17/04/2023 10:21:47:777

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:08:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:42	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:17:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:17:15	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.100,0000 e R\$ 4.180,0000.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:22:16	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	17/04/2023 10:22:16	Item teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	17/04/2023 10:22:16	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:28:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 15:12:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 09:55:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:08:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60.
Recusa de proposta	18/04/2023 10:45:11	Recusa da proposta. Fornecedor: CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 dos produtos ofertados.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:47:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 13:32:47	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68.
Recusa de proposta	18/04/2023 13:35:30	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 3.120,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 14:13:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 14:50:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Recusa de proposta	25/04/2023 09:41:01	Recusa da proposta. Fornecedor: J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000. Motivo: a proposta da empresa J.S. FAGUNDES LTDA que não atende ao especificado no TR e NÃO apresentou a documentação técnica solicitada no TR (ausente garantia de 02 anos e ausente certificado ABNT NBR 14020:2002. Diante do exposto sua proposta foi rejeitada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 09:41:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 09:41:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 11:43:05	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 11:43:14	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.

anexo		
Recusa de proposta	25/04/2023 11:43:36	Recusa da proposta. Fornecedor: A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Recusa de proposta	25/04/2023 11:43:49	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 4.180,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	25/04/2023 14:05:49	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento etapa fechada	25/04/2023 14:10:49	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	25/04/2023 14:10:49	Item teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/04/2023 14:10:49	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 14:11:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 14:11:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.021.813/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 15:08:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.021.813/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 16:14:29	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42.
Recusa de proposta	25/04/2023 16:14:49	Recusa da proposta. Fornecedor: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Aceite de proposta	28/04/2023 09:40:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.021.813/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 6.477,0000 e com valor negociado a R\$ 6.277,0000. Motivo: Valor negociado com fornecedor, feito registro no chat.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 06.021.813/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Grupo 5 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 850,0000	R\$ 51.000,0000	17/04/2023 06:56:58
Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: modulo de trabalho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Estações de Estudos Módulo Individual (850 x 825 x 1370 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 990,0000	R\$ 59.400,0000	14/04/2023 16:01:02
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: CE-3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabine de estudo (900x825x1370mmm L X P X A cor Padrão Noce Mare Ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2.868,0000	R\$ 172.080,0000	14/04/2023 15:19:00
Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABINE DE ESTUDOS Superfície, Laterais e Fundo: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. Revestido nas duas faces com filme termo							

prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 25mm de espessura. É revestido apenas na frente com fita de policloroeteno com 2,5mm de espessura mínima. Os outros lados são revestidos com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. Todo conjunto montado através do sistema minifix. Nas laterais possui sapatas que dão sustentação ao conjunto, as mesmas possui regulagem de até 15mm. Estrutura: Os componentes em aço devem ser pintados pelo processo de pintura eletrostática a pó, a pintura eletrostática é uma forma de garantir a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. No processo o componente recebe um enxague alcalino a quente, seguindo com enxague com água corrente, em seguida um enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos dos componentes, a próxima etapa o componente recebe um produto baseado na tecnologia de olação e oxolação, por meio das quais uma camada aderente, de medidas nanométricas de óxido de Zircônio e Titânio deposita-se sobre a superfície, conferindo-lhe propriedades de resistência contra a corrosão e aderência da tinta. Para finalizar o processo de enxague, o componente recebe um enxague de água deionizada. Após o enxague o componente é levado para a estufa para secar, logo os componentes recebe uma camada de tinta em pó. Para finalizar todo o processo os componentes são levados até uma estufa com uma temperatura de 200°C. Dois tubos quadrados, 25x25mm com parede interna de 1,20mm e dão sustentação ao conjunto, através de rebites m6. Possui acabamento superior em chapa de aço com 1,20mm e acabamento inferior em ponteira plástica. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Para garantias da qualidade técnica da tinta aplicado à estrutura metálica, apresentar o Laudo/ensaio de Tinta Aplicada à Estrutura, que determine espessura da película seca sobre superfícies rugosas, em conformidade a NBR 10443, com espessura média acima de 70 (microns) e aderência em conformidade a NBR 11003, com resultado igual a 0/0, desenvolvido e elaborado por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. O mobiliário será utilizado como cabine de estudo individual - Assim NÃO será exigida a ABNT NBR 15786 pois o mobiliário NÃO será utilizado para telemarketing, callcenter, ou teleatendimento. Haverá apenas bancada única - sem necessidade de bancada menor em posição elevada. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 900 mm Profundidade: 825 mm Altura dos tampos laterais e tampo do fundo: 1370 mm

Porte da empresa: ME/EPP

18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2.900,0000	R\$ 174.000,0000	17/04/2023 08:23:14
<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Parma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABINE DE ESTUDOS Superfície, Laterais e Fundo: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 25mm de espessura. É revestido apenas na frente com fita de policloroeteno com 2,5mm de espessura mínima. Os outros lados são revestidos com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. Todo conjunto montado através do sistema minifix. Nas laterais possui sapatas que dão sustentação ao conjunto, as mesmas possui regulagem de até 15mm. Estrutura: Os componentes em aço devem ser pintados pelo processo de pintura eletrostática a pó, a pintura eletrostática é uma forma de garantir a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. No processo o componente recebe um enxague alcalino a quente, seguindo com enxague com água corrente, em seguida um enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos dos componentes, a próxima etapa o componente recebe um produto baseado na tecnologia de olação e oxolação, por meio das quais uma camada aderente, de medidas nanométricas de óxido de Zircônio e Titânio deposita-se sobre a superfície, conferindo-lhe propriedades de resistência contra a corrosão e aderência da tinta. Para finalizar o processo de enxague, o componente recebe um enxague de água deionizada. Após o enxague o componente é levado para a estufa para secar, logo os componentes recebe uma camada de tinta em pó. Para finalizar todo o processo os componentes são levados até uma estufa com uma temperatura de 200°C. Dois tubos quadrados, 25x25mm com parede interna de 1,20mm e dão sustentação ao conjunto, através de rebites m6. Possui acabamento superior em chapa de aço com 1,20mm e acabamento inferior em ponteira plástica. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 900 mm Profundidade: 825 mm Altura dos tampos laterais e tampo do fundo: 1370 mm</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 5.000,0000	R\$ 300.000,0000	16/04/2023 11:02:51
<p>Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabine de Estudos (900 x 825 x 1370 mm L x P x A). Corpadrão Noce Mare ou similar. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.900,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.868,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 990,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 850,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.500,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:37:05:723
R\$ 1.499,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:38:33:507
R\$ 849,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:39:02:600

R\$ 840,0000

83.373.670/0001-80

17/04/2023 09:55:37:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/04/2023 09:35:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 840,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Recusa de proposta	18/04/2023 14:14:22	Recusa da proposta. Fornecedor: J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 850,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:05:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1.499,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**Item: 15 - Grupo 5 - Armário escritório****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 770,0000	R\$ 30.800,0000	14/04/2023 16:01:02
Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: as-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Suspense - com duas portas e prateleira. (800 x 350 x 400mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.050,0000	R\$ 42.000,0000	14/04/2023 15:19:00
Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SUSPENSO Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outro lado da prateleira é revestido com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Uma prateleira regulável, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 - Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, e ao posterior. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 - Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas (com possibilidade de							

		variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 350 mm Altura: 40 mm Porte da empresa: ME/EPP						
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.500,0000	R\$ 60.000,0000	17/04/2023 08:23:14	
	Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO SUSPENSO Tampo e Prateleiras: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. O tampo é revestido em todo seu perímetro e nas prateleiras apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. O outros lado da prateleira é revestido com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixada nas laterais e ao fundo por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Uma prateleira regulável, que utiliza um suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira. Fundo, Posterior, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kgf/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 - Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, e ao posterior. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As duas portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 350 mm Altura: 40 mm Porte da empresa: ME/EPP							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.000,0000	R\$ 80.000,0000	16/04/2023 11:02:51	
	Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Suspenso - com duas portas e prateleira. (800 x350 x 400 mm L x P x A).Cor padrão Noce Mare ousimilar. Porte da empresa: ME/EPP							
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.700,0000	R\$ 108.000,0000	17/04/2023 06:56:58	
	Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Material: Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 90 CM, Altura: 76 CM, Profundidade: 50 CM, Tipo: Suspenso Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.700,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.500,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.050,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 770,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 850,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:34:33:767
R\$ 760,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:35:25:793
R\$ 1.500,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:37:16:690
R\$ 800,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:39:01:460
R\$ 758,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:39:15:433
R\$ 750,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:46:53:567
R\$ 740,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:54:59:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	18/04/2023 09:35:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 740,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Recusa de proposta	18/04/2023 14:14:22	Recusa da proposta. Fornecedor: J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 760,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:05:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 750,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 16 - Escaninho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.210,0000	R\$ 18.150,0000	14/04/2023 16:06:00
<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: EA-F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho Alto fechado c/ 08 portas e chaves (800 x 480 x 2100mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000	R\$ 30.000,0000	16/04/2023 11:06:37
<p>Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho Alto fechado c/ 08 portas e chaves (800 x 480 x 2100 mm L x P x A). Cor padrão Noce Mare ou similar. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 3.600,0000	R\$ 54.000,0000	17/04/2023 06:59:28
<p>Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: escaninho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho Material: Mdp Aglomerado , Tipo: Guarda-Volume , Quantidade Portas: 8 UN, Altura: 2,10 M, Largura: 80 CM, Profundidade: 478 MM, Características Adicionais: Cada Porta Com Fechadura Própria E Duas Chaves , Cor: Bege , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico Porte da empresa: ME/EPP</p>							
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.000,0000	R\$ 60.000,0000	17/04/2023 08:23:15
<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCANINHO ALTO FECHADO COM 08 PORTAS E CHAVES Tampo: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 25mm de espessura. É revestido apenas na frente com fita de policloroeteno com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT NBR 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados são revestidos com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao traseiro por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Divisórias, Fundo, Traseiro, Laterais e Portas: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. A disposição das partículas é realizada para que as maiores fiquem ao centro e as mais finas nas extremidades, formando três camadas. São ligadas e compactadas entre si com resina artificial por meio da ação conjunta de pressão e calor. As partículas de madeira são provenientes de árvores de reflorestamento. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 18mm de espessura. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, são fixadas ao fundo, ao tampo, ao traseiro e nas divisórias. Todas as peças devem ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. Ao girar o tambor será feito o travamento dos componentes. No fundo é fixado</p>							

	<p>sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 110°. O travamento da porta é realizado na lateral pela fechadura composta de peças metálica de zamak. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Gavetas: Os componentes em aço devem ser pintados pelo processo de pintura eletrostática a pó, a pintura eletrostática é uma forma de garantir a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. No processo o componente recebe um enxague alcalino a quente, seguindo com enxague com água corrente, em seguida um enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos dos componentes, a próxima etapa o componente recebe um produto baseado na tecnologia de olação e oxolação, por meio das quais uma camada aderente, de medidas nanométricas de óxido de Zircônio e Titânio deposita-se sobre a superfície, conferindo-lhe propriedades de resistência contra a corrosão e aderência da tinta. Para finalizar o processo de enxague, o componente recebe um enxague de água deionizada. Após o enxague o componente é levado para a estufa para secar, logo os componentes recebe uma camada de tinta em pó. Para finalizar todo o processo os componentes são levados até uma estufa com uma temperatura de 200°C. O corpo das gavetas é dobrado para formar uma caixa, com dobras na lateral para reforço. Tampas na frente e atrás do corpo da gaveta para fechamento da caixa. Corrediças composta por quatro componentes em aço com deslizamento em rodas de nylon com abertura parcial. São fixadas duas na lateral do armário com parafusos metálicos bicromatizados e duas nas gavetas são soldadas antes da pintura. Dimensões Estimadas do Armário (Escaninho) - (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 2100 mm Dimensões estimadas dos vãos (portas): 400 x 480 x 500 mm (L x P x A)</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>						
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 5.340,0000	R\$ 80.100,0000	14/04/2023 15:19:01
<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCANINHO ALTO FECHADO COM 08 PORTAS E CHAVES Tampo: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 25mm de espessura. É revestido apenas na frente com fita de policloroeteno com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT NBR 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados são revestidos com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao traseiro por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Divisórias, Fundo, Traseiro, Laterais e Portas: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. A disposição das partículas é realizada para que as maiores fiquem ao centro e as mais finas nas extremidades, formando três camadas. São ligadas e compactadas entre si com resina artificial por meio da ação conjunta de pressão e calor. As partículas de madeira são provenientes de árvores de reflorestamento. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 18mm de espessura. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, são fixadas ao fundo, ao tampo, ao traseiro e nas divisórias. Todas as peças devem ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. Ao girar o tambor será feito o travamento dos componentes. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 110°. O travamento da porta é realizado na lateral pela fechadura composta de peças metálica de zamak. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Gavetas: Os componentes em aço devem ser pintados pelo processo de pintura eletrostática a pó, a pintura eletrostática é uma forma de garantir a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. No processo o componente recebe um enxague alcalino a quente, seguindo com enxague com água corrente, em seguida um enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos dos componentes, a próxima etapa o componente recebe um produto baseado na tecnologia de olação e oxolação, por meio das quais uma camada aderente, de medidas nanométricas de óxido de Zircônio e Titânio deposita-se sobre a superfície, conferindo-lhe propriedades de resistência contra a corrosão e aderência da tinta. Para finalizar o processo de enxague, o componente recebe um enxague de água deionizada. Após o enxague o componente é levado para a estufa para secar, logo os componentes recebe uma camada de tinta em pó. Para finalizar todo o processo os componentes são levados até uma estufa com uma temperatura de 200°C. O corpo das gavetas é dobrado para formar uma caixa, com dobras na lateral para reforço. Tampas na frente e atrás do corpo da gaveta para fechamento da caixa. Corrediças composta por quatro componentes em aço com deslizamento em rodas de nylon com abertura parcial. São fixadas duas na lateral do armário com parafusos metálicos bicromatizados e duas nas gavetas são soldadas antes da pintura. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá ser apresentado certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Apresentar certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas do Armário (Escaninho) - (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800 mm Profundidade: 480 mm Altura: 2100 mm Dimensões estimadas dos vãos (portas): 400 x 480 x 500 mm (L x P x A)</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.340,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.000,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430

R\$ 3.600,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.210,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.490,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 10:01:35:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:09:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:17:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:17:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.210,0000 e R\$ 4.000,0000.
Reinício etapa fechada	17/04/2023 10:22:42	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 5.340,0000.
Encerramento	17/04/2023 10:27:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:27:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:29:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:59:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Recusa de proposta	18/04/2023 09:34:29	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 1.210,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:47:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 13:33:07	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Recusa de proposta	18/04/2023 13:35:49	Recusa da proposta. Fornecedor: A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Empresa NÃO enviou proposta dentro do prazo estipulado.
Recusa de proposta	18/04/2023 14:17:28	Recusa da proposta. Fornecedor: J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2.490,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 14:17:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 14:28:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:14:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.900,0000. Motivo: Preço negociado, devidamente registrado no chat.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Escaninho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000	R\$ 30.000,0000	16/04/2023 11:08:46
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho fechado c/ 08 portas e chaves (fabricado em aço)							
Porte da empresa: ME/EPP							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.420,0000	R\$ 36.300,0000	14/04/2023 16:08:12
Marca: w3 Fabricante: W3 Modelo / Versão: EC-21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho fechado c/ 08 portas e chaves (fabricado em aço) Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.420,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:09:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:16:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:16:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.000,0000 e R\$ 2.420,0000.
Encerramento	17/04/2023 10:21:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:21:15	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:29:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 16:32:58	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Recusa de proposta	17/04/2023 16:38:09	Recusa da proposta. Fornecedor: A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: o fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES - NÃO enviou sua proposta aos itens 17 e 18, assim foi desclassificado
Recusa de proposta	17/04/2023 16:56:09	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 2.420,0000. Motivo: Negociação fracassada, fornecedor não aceitou reduzir sua proposta ao preço estimado.
Cancelado no julgamento	25/04/2023 09:20:16	Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação fracassada, fornecedor não aceitou reduzir sua proposta ao preço estimado.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - Armário estante****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000	16/04/2023 11:08:46
Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Alto duas portas c/ vidro, 03 prateleiras e 04 gavetões. (800 x 480 x 2100 mm L x P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP							
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.950,0000	R\$ 59.000,0000	17/04/2023 06:59:28
Marca: JDS PLANEJADOS Fabricante: JDS PLANEJADOS Modelo / Versão: armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Estante Material: Madeira , Revestimento: Laminado							

									Melamínico , Largura: 1,60 M, Profundidade: 0,60 M, Altura: 2 M, Cor: Amadeirado , Acabamento Superficial: Texturizado , Quantidade Prateleiras Internas: 4 UN, Quantidade Portas: 3 UN, Espessura Corpo: 18 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Estrutura Tubo Em Aço Porte da empresa: ME/EPP
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 4.400,0000	R\$ 88.000,0000	14/04/2023 16:09:10		Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: AA-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Alto duas portas c/ vidro, 03 prateleiras e 04 gavetões. (800x 480 x 2100 mm L x P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 4.500,0000	R\$ 90.000,0000	17/04/2023 08:25:42		Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS C/ VIDRO, 03 (TRÊS) PRATELEIRAS E 04 GAVETÕES Tampo: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. A disposição das partículas é realizada para que as maiores fiquem ao centro e as mais finas nas extremidades, formando três camadas. São ligadas e compactadas entre si com resina artificial por meio da ação conjunta de pressão e calor. As partículas de madeira são provenientes de árvores de reflorestamento. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 25mm de espessura. É revestido apenas na frente com fita de policloroeteno com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT NBR 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados são revestidos com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao traseiro por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Prateleira Fixa, Prateleiras Reguláveis, Fundo, Traseiro, Laterais e Portas: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. A disposição das partículas é realizada para que as maiores fiquem ao centro e as mais finas nas extremidades, formando três camadas. São ligadas e compactadas entre si com resina artificial por meio da ação conjunta de pressão e calor. As partículas de madeira são provenientes de árvores de reflorestamento. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 18mm de espessura. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, são fixadas ao fundo, ao tampo, ao traseiro e na prateleira fixa. Todas as peças devem ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. Ao girar o tambor será feito o travamento dos componentes. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. As prateleiras reguláveis, no total de 4 unidades, são fixadas com suporte em liga metálica cromado em furos nas laterais, a regulagem das prateleiras é possível ser feita a cada 32mm. Cada porta possui recorte com cantos arredondados, vidro incolor de 5mm fixado com auxílio de suporte em aço, com parafusos. Gavetas: Os componentes em aço devem ser pintados pelo processo de pintura eletrostática a pó, a pintura eletrostática é uma forma de garantir a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. No processo o componente recebe um enxague alcalino a quente, seguindo com enxague com água corrente, em seguida um enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos dos componentes, a próxima etapa o componente recebe um produto baseado na tecnologia de oxidação e oxidação, por meio das quais uma camada aderente, de medidas nanométricas de óxido de Zircônio e Titânio deposita-se sobre a superfície, conferindo-lhe propriedades de resistência contra a corrosão e aderência da tinta. Para finalizar o processo de enxague, o componente recebe um enxague de água deionizada. Após o enxague o componente é levado para a estufa para secar, logo os componentes recebe uma camada de tinta em pó. Para finalizar todo o processo os componentes são levados até uma estufa com uma temperatura de 200°C. O corpo das gavetas é dobrado para formar uma caixa, com dobras na lateral para reforço. Tampas na frente e atrás do corpo da gaveta para fechamento da caixa. Corrediças composta por quatro componentes em aço com deslizamento em rodas de nylon com abertura parcial. São fixadas duas na lateral do armário com parafusos metálicos bicromatizados e duas nas gavetas Porte da empresa: ME/EPP
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 8.070,0000	R\$ 161.400,0000	14/04/2023 15:21:37		Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS C/ VIDRO, 03 (TRÊS) PRATELEIRAS E 04 GAVETÕES Tampo: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. A disposição das partículas é realizada para que as maiores fiquem ao centro e as mais finas nas extremidades, formando três camadas. São ligadas e compactadas entre si com resina artificial por meio da ação conjunta de pressão e calor. As partículas de madeira são provenientes de árvores de reflorestamento. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e

antirreflexo. A placa possui 25mm de espessura. É revestido apenas na frente com fita de policloroeteno com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a ABNT NBR 13961 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados são revestidos com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao traseiro por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Prateleira Fixa, Prateleiras Reguláveis, Fundo, Traseiro, Laterais e Portas: Concebido em MDP, painel formado por partículas de madeira de média densidade. A disposição das partículas é realizada para que as maiores fiquem ao centro e as mais finas nas extremidades, formando três camadas. São ligadas e compactadas entre si com resina artificial por meio da ação conjunta de pressão e calor. As partículas de madeira são provenientes de árvores de reflorestamento. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. A placa possui 18mm de espessura. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloroeteno com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, são fixadas ao fundo, ao tampo, ao traseiro e na prateleira fixa. Todas as peças devem ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak embutidos nas peças. Ao girar o tambor será feito o travamento dos componentes. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 270°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado tanto na parte superior e inferior pela fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. Os componentes da fechadura são os ganchos, batente regulável, guias das barras e barras em alumínio. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há duas pequenas chapas de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. As prateleiras reguláveis, no total de 4 unidades, são fixadas com suporte em liga metálica cromado em furos nas laterais, a regulagem das prateleiras é possível ser feita a cada 32mm. Cada porta possui recorte com cantos arredondados, vidro incolor de 5mm fixado com auxílio de suporte em aço, com parafusos. Gavetas: Os componentes em aço devem ser pintados pelo processo de pintura eletrostática a pó, a pintura eletrostática é uma forma de garantir a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. No processo o componente recebe um enxague alcalino a quente, seguindo com enxague com água corrente, em seguida um enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos dos componentes, a próxima etapa o componente recebe um produto baseado na tecnologia de olação e oxolação, por meio das quais uma camada aderente, de medidas nanométricas de óxido de Zircônio e Titânio deposita-se sobre a superfície, conferindo-lhe propriedades de resistência contra a corrosão e aderência da tinta. Para finalizar o processo de enxague, o componente recebe um enxague de água deionizada. Após o enxague o componente é levado para a estufa para secar, logo os componentes recebe uma camada de tinta em pó. Para finalizar todo o processo os componentes são levados até uma estufa com uma temperatura de 200°C. O corpo das gavetas é dobrado para formar uma caixa, com dobras na lateral para reforço. Tampas na frente e atrás do corpo da gaveta para fechamento da caixa. Corrediças composta por quatro componentes em aço com deslizamento em rodas de nylon com abertura parcial. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E PROPOSTA EM ANEXO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.070,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.500,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.400,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.950,0000	39.565.578/0001-20	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.200,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 10:04:30:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:09:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:18:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:18:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.000,0000 e R\$ 4.400,0000.
Reinício etapa fechada	17/04/2023 10:23:21	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 8.070,0000.
Encerramento	17/04/2023 10:28:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:28:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:30:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 16:32:49	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45.
Recusa de proposta	17/04/2023 16:38:29	Recusa da proposta. Fornecedor: A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: o

		fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES - NÃO enviou sua proposta aos itens 17 e 18, assim foi desclassificado
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 08:42:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 09:01:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20.
Recusa de proposta	18/04/2023 10:34:29	Recusa da proposta. Fornecedor: J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2.950,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários/Gavetas
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:48:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 11:14:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:15:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Gaveteiro Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 990,0000	R\$ 19.800,0000	14/04/2023 16:10:35
<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: gv-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaveteiro Volante 04 gavetas - com chave e rodinhas (400 x 520 x 620 mm L x P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar Porte da empresa: ME/EPP</p>							
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.506,0000	R\$ 30.120,0000	14/04/2023 18:10:09
<p>Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: IURIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS - COM CHAVE E RODINHAS Tampo superior em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,5 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm. A fixação do tampo/corpo deve ser feita por meio de acessórios internos, como cavilhas e parafusos ocultos tipo minifix. Gaveta (04 gavetas) com altura interna útil de 80 mm, em chapa metálica dobrada com espessura de 0,45 mm, com pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta epóxi pó poliéster fosca de alta performance, polimerizada em estufa a 200° C. São apoiadas lateralmente entre par de corrediças telescópicas de 02 estágios, com deslizamento por esferas de aço. Corrediças telescópicas medindo aprox. P 400 x A 35 mm em aço relaminado com acabamento em Zinco eletrolítico cromatizado, de abertura total e prolongamento de curso em 27 mm do comprimento nominal. Fixação lateral, sistema 32 mm, com 04 parafusos cabeça panela PHS AA 3,5 de cada lado. Autotravante fim de curso aberto e travas fim de curso que permitem a retirada da gaveta. Frentes das gavetas em MDP, com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. O bordo que acompanha todo o contorno das frentes é encabeçado em fita de poliestireno com 2,0 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2,0 mm. As frentes são dotadas de puxadores em metal tipo "alça", com rosca interna M4 com acabamento aço escovado. A fixação dos mesmos deve ser feita por dois parafusos. O gaveteiro é dotado de fechadura frontal com travas simultânea das gavetas. A rotação 180° da chave aciona haste em aço conduzida por guias, com ganchos para travamento simultâneo das gavetas. Acompanham 02 chaves (principal e reserva). Corpo (02 laterais, 01 fundo e 01 tampo inferior) em MDP, com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. Os bordos aparentes do conjunto são encabeçados com fita de poliestireno com 2,0 mm de espessura, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2,0 mm, e os bordos não aparentes do conjunto são encabeçados em fita de poliestireno com 0,45 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt. A montagem das peças deve ser feita por meio de acessórios internos, como cavilhas e parafusos ocultos tipo minifix. Acompanham 4 rodízios de duplo giro, com altura de 50 mm, em polipropileno. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários/Gavetas, com informações necessárias para avaliação do produto</p>							

	com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas do Gaveteiro (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 400 mm Profundidade: 520 mm Altura: 620 mm Porte da empresa: ME/EPP						
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.600,0000	R\$ 32.000,0000	17/04/2023 08:25:42
	<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Ravena Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS - COM CHAVE E RODINHAS Tambo superior em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. O bordo que acompanha todo o contorno do tambo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,5 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm. A fixação do tambo/corpo deve ser feita por meio de acessórios internos, como cavilhas e parafusos ocultos tipo minifix. Gaveta (04 gavetas) com altura interna útil de 80 mm, em chapa metálica dobrada com espessura de 0,45 mm, com pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta epóxi pó poliéster fosca de alta performance, polimerizada em estufa a 200° C. São apoiadas lateralmente entre par de corrediças telescópicas de 02 estágios, com deslizamento por esferas de aço. Corrediças telescópicas medindo aprox. P 400 x A 35 mm em aço relaminado com acabamento em Zinco eletrolítico cromatizado, de abertura total e prolongamento de curso em 27 mm do comprimento nominal. Fixação lateral, sistema 32 mm, com 04 parafusos cabeça panela PHS AA 3,5 de cada lado. Autotravante fim de curso aberto e travas fim de curso que permitem a retirada da gaveta. Frentes das gavetas em MDP, com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. O bordo que acompanha todo o contorno das frentes é encabeçado em fita de poliestireno com 2,0 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2,0 mm. As frentes são dotadas de puxadores em metal tipo "alça", com rosca interna M4 com acabamento aço escovado. A fixação dos mesmos deve ser feita por dois parafusos. O gaveteiro é dotado de fechadura frontal com trava simultânea das gavetas. A rotação 180° da chave aciona haste em aço conduzida por guias, com ganchos para travamento simultâneo das gavetas. Acompanham 02 chaves (principal e reserva). Corpo (02 laterais, 01 fundo e 01 tambo inferior) em MDP, com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. Os bordos aparentes do conjunto são encabeçados com fita de poliestireno com 2,0 mm de espessura, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2,0 mm, e os bordos não aparentes do conjunto são encabeçados em fita de poliestireno com 0,45 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt. A montagem das peças deve ser feita por meio de acessórios internos, como cavilhas e parafusos ocultos tipo minifix. Acompanham 4 rodízios de duplo giro, com altura de 50 mm, em polipropileno. Dimensões Estimadas do Gaveteiro (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 400 mm Profundidade: 520 mm Altura: 620 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>						
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.842,0000	R\$ 36.840,0000	14/04/2023 15:21:37
	<p>Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo / Versão: FOCUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS - COM CHAVE E RODINHAS Tambo superior em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. O bordo que acompanha todo o contorno do tambo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,5 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm. A fixação do tambo/corpo deve ser feita por meio de acessórios internos, como cavilhas e parafusos ocultos tipo minifix. Gaveta (04 gavetas) com altura interna útil de 80 mm, em chapa metálica dobrada com espessura de 0,45 mm, com pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta epóxi pó poliéster fosca de alta performance, polimerizada em estufa a 200° C. São apoiadas lateralmente entre par de corrediças telescópicas de 02 estágios, com deslizamento por esferas de aço. Corrediças telescópicas medindo aprox. P 400 x A 35 mm em aço relaminado com acabamento em Zinco eletrolítico cromatizado, de abertura total e prolongamento de curso em 27 mm do comprimento nominal. Fixação lateral, sistema 32 mm, com 04 parafusos cabeça panela PHS AA 3,5 de cada lado. Autotravante fim de curso aberto e travas fim de curso que permitem a retirada da gaveta. Frentes das gavetas em MDP, com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. O bordo que acompanha todo o contorno das frentes é encabeçado em fita de poliestireno com 2,0 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2,0 mm. As frentes são dotadas de puxadores em metal tipo "alça", com rosca interna M4 com acabamento aço escovado. A fixação dos mesmos deve ser feita por dois parafusos. O gaveteiro é dotado de fechadura frontal com trava simultânea das gavetas. A rotação 180° da chave aciona haste em aço conduzida por guias, com ganchos para travamento simultâneo das gavetas. Acompanham 02 chaves (principal e reserva). Corpo (02 laterais, 01 fundo e 01 tambo inferior) em MDP, com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com melaminico com espessura de 0,2 mm.. Os bordos aparentes do conjunto são encabeçados com fita de poliestireno com 2,0 mm de espessura, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2,0 mm, e os bordos não aparentes do conjunto são encabeçados em fita de poliestireno com 0,45 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt. A montagem das peças deve ser feita por meio de acessórios internos, como cavilhas e parafusos ocultos tipo minifix. Acompanham 4 rodízios de duplo giro, com altura de 50 mm, em polipropileno. Documentação Técnica: Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco) anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados. Deverá apresentar Certificado emitido pela ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004. Deverá apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários/Gavetas, com informações necessárias para avaliação do produto com o Certificado, com modelo e descritivos dos itens. Deverá apresentar Certificado de Cadeia de Custódia em conformidade Certificação FSC® - Forest Stewardship Council. Dimensões Estimadas do Gaveteiro (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 400 mm Profundidade: 520 mm Altura: 620 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>						

39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000	14/04/2023 12:14:56
Marca: FORMATTO Fabricante: FORMATTO Modelo / Versão: GAVETEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaveteiro Volante 04 gavetas - com chave e rodinhas (400 x 470 x 648mm L x P x A) Porte da empresa: ME/EPP							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000	16/04/2023 11:08:46
Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaveteiro Volante 04 gavetas - com chave e rodinhas (400x 520 x 620 mm L x P x A) Cor padrão Noce Mare ousimilar Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 2.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.842,0000	09.634.971/0001-68	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.600,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.506,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 990,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 1.362,0000	06.021.813/0001-44	17/04/2023 10:03:56:283
R\$ 1.360,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 10:05:06:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:09:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:22:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:22:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 990,0000 e R\$ 1.842,0000.
Reinício etapa fechada	17/04/2023 10:27:49	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 2.000,0000.
Sorteio eletrônico	17/04/2023 10:32:50	Item teve empate real para o valor 2.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	17/04/2023 10:32:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:32:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:32:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:59:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Recusa de proposta	18/04/2023 09:34:03	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 990,0000. Motivo: NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:48:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 11:15:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:18:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000 e com valor negociado a R\$ 1.250,0000. Motivo: Preço negociado com licitante, devidamente registrado no chat.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Mesa refeitório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3.000,0000	R\$ 30.000,0000	14/04/2023 12:14:56
<p>Marca: FORMATTO Fabricante: FORMATTO Modelo / Versão: MESA REFEITÓRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto mesa/cadeira para refeitório conjugado 06 lugares- com cadeiras giratórias (1800 x 800 x 750 mm L x P x A) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4.000,0000	R\$ 40.000,0000	15/04/2023 20:53:37
<p>Marca: MESA DE REFEITORIO Fabricante: carlos macenaria E SERVIÇO LTDA Modelo / Versão: MESA DE REFEIÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Refeitório Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Altura: 75 CM, Material Estrutura: Aço Carbono , Comprimento: 200 CM, Largura: 80 CM, Características Adicionais: 8 Bancos Acoplado , Cor: Cinza Porte da empresa: ME/EPP</p>							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4.400,0000	R\$ 44.000,0000	14/04/2023 16:10:35
<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: MRC-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto mesa/cadeira para refeitório 06 lugares- com cadeiras (1600 x 800 x 740 mm L x P x A) Cor padrão Noce Mareou similar Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	16/04/2023 11:08:46
<p>Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: TECH MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto mesa/cadeira para refeitório 06 lugares- com cadeiras (1600 x 800 x 740 mm L x P x A) Cor padrão Noce Mare ou similar TECH MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	17/04/2023 08:25:42
<p>Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo / Versão: Refeitório Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MESA/CADEIRA PARA REFEITÓRIO 06 LUGARES - COM CADEIRAS Tampo: Confeccionado em placa de MDF, é um composto de fibras de madeira de média densidade. A placa contém 25mm de espessura. Revestido com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. Tampo com chanfro em angulo nas extremidades. É aplicado no chanfro tinta PU texturizada, antes é aplicado fundo PU. Tinta possui uma boa resistência física e química e ao amarelecimento. Na parte inferior do tampo e rosqueadas buchas metálicas m6 para fixação com a estrutura metálica através de parafusos metálicos padrão m6. Assento: Confeccionado em placa de MDF, é um composto de fibras de madeira de média densidade. A placa contém 18mm de espessura. Revestido com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. Assentos com arredondamento na extremidade. É aplicado na parte superior tinta PU texturizada, antes é aplicado fundo PU. Tinta possui uma boa resistência física e química e ao amarelecimento. Na parte inferior do tampo e rosqueadas buchas metálicas m6 para fixação com a estrutura metálica através de parafusos metálicos padrão m6. Estrutura: Os componentes em aço devem ser pintados pelo processo de pintura eletrostática a pó, a pintura eletrostática é uma forma de garantir a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. No processo o componente recebe um enxague alcalino a quente, seguindo com enxague com água corrente, em seguida um enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos dos componentes, a próxima etapa o componente recebe um produto baseado na tecnologia de olação e oxolação, por meio das quais uma camada aderente, de medidas nanométricas de óxido de Zircônio e Titânio deposita-se sobre a superfície, conferindo-lhe propriedades de resistência contra a corrosão e aderência da tinta. Quatro pés estruturais compostos por tubos redondos de 31,75mm com parede de 1,90mm em aço dobrados com formato de "C", os pés são fixados em abertura com ângulo reto nas extremidades. Para não ter contato do tubo com o piso é colocado sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão e ponteiros plásticos nas extremidades. Para unir os pés é utilizado um tubo redondo em aço de 31,75mm com parede de 1,90mm em formato de "U". As peças metálicas são soldadas com solda MIG. Estrutura Cadeira. É confeccionada em aço carbono com pés em tubo redondo de 25,40mm com parede de 1,20mm, encosto em chapa de aço prensada e dobrada com espessura de 1,20mm, arcos em tubo redondo de 19mm com parede de</p>							

1,20mm e suportes do assento com 1,50mm de espessura. Ponteiros plásticas nas extremidades composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. As peças metálicas são soldadas com solda MIG. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 1600 mm Profundidade: 800 mm Altura: 740 mm

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	45.226.829/0001-45	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 5.000,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.400,0000	83.373.670/0001-80	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.000,0000	47.829.679/0001-90	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 3.000,0000	39.796.142/0001-42	17/04/2023 09:00:10:430
R\$ 4.399,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 10:05:30:467
R\$ 3.999,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 10:18:20:420
R\$ 2.990,0000	18.111.933/0001-11	17/04/2023 10:20:18:980

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:09:59	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 10:00:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 10:19:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 10:19:26	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.000,0000 e R\$ 4.400,0000.
Encerramento	17/04/2023 10:24:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 10:24:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:32:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:39:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Aceite de proposta	25/04/2023 09:19:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 2.990,0000.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 201.300,0000	14/04/2023 15:53:30
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 205.000,0000	14/04/2023 14:13:18
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 275.000,0000	14/04/2023 17:12:26
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 294.100,0000	14/04/2023 18:02:21
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 300.000,0000	16/04/2023 10:58:16
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 385.000,0000	17/04/2023 08:23:14
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 415.000,0000	17/04/2023 06:56:58
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	-	R\$ 510.900,0000	14/04/2023 15:19:00

	LTDA					
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 750.000,0000	14/04/2023 12:11:20

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:05:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 09:11:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 09:27:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 09:27:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 181.700,0000 e R\$ 255.450,0000.
Encerramento	17/04/2023 09:32:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 09:32:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:23:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:24:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 83.600,0000	14/04/2023 15:55:19
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 88.000,0000	14/04/2023 23:37:46
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 136.000,0000	14/04/2023 14:13:18
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 140.000,0000	14/04/2023 17:12:26
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 160.000,0000	16/04/2023 11:01:09
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 178.000,0000	17/04/2023 06:56:58
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 200.400,0000	14/04/2023 18:04:01
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 202.000,0000	17/04/2023 08:23:14
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 206.880,0000	14/04/2023 15:19:00
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 240.000,0000	14/04/2023 12:11:20

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:05:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 09:11:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 09:26:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 09:26:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 83.600,0000 e R\$ 104.000,0000.

Reinício etapa fechada	17/04/2023 09:31:37	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 119.920,0000, R\$ 157.920,0000 e R\$ 160.000,0000.
Reinício etapa fechada	17/04/2023 09:36:38	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 190.826,4000 e R\$ 240.000,0000.
Encerramento	17/04/2023 09:41:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 09:41:39	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:23:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:58:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:47:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.829.679/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 13:32:22	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.829.679/0001-90.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 14:13:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.869.711/0001-58.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 16:15:16	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.869.711/0001-58.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 16:16:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 17:13:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 49.700,0000	14/04/2023 15:56:48
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 80.000,0000	16/04/2023 11:01:09
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 80.000,0000	17/04/2023 08:23:14
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 86.340,0000	14/04/2023 15:19:00
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 92.960,0000	14/04/2023 18:05:46
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 121.000,0000	17/04/2023 06:56:58
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 200.000,0000	14/04/2023 12:11:20

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:06:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 09:11:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 09:32:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 09:32:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 49.700,0000 e R\$ 72.200,0000.
Encerramento	17/04/2023 09:37:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 09:37:39	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:23:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:38:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 330.000,0000	11/04/2023 14:45:10
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 430.000,0000	14/04/2023 17:12:26
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 436.500,0000	14/04/2023 15:19:00
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 456.800,0000	14/04/2023 18:07:30
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 462.000,0000	14/04/2023 15:58:19
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Não	-	R\$ 470.000,0000	16/04/2023 21:47:59
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 490.000,0000	14/04/2023 14:13:18
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 500.000,0000	16/04/2023 11:01:09
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 573.552,0000	14/04/2023 10:56:44
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 625.000,0000	14/04/2023 12:11:20
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.299.200,0000	14/04/2023 13:02:13

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:07:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 09:11:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 09:30:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 09:30:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 328.550,0000 e R\$ 350.000,0000.
Encerramento	17/04/2023 09:35:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 09:35:30	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:24:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:40:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 09:59:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/04/2023 10:33:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/04/2023 09:56:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Encerramento do prazo -	28/04/2023	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J S FAGUNDES

Convocação anexo	11:53:50	LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J S FAGUNDES LTDA - CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 90.200,0000	14/04/2023 16:01:02
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 159.000,0000	17/04/2023 06:56:58
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 214.080,0000	14/04/2023 15:19:00
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 234.000,0000	17/04/2023 08:23:14
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 380.000,0000	16/04/2023 11:02:51

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/04/2023 09:09:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/04/2023 09:33:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/04/2023 09:54:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/04/2023 09:54:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 81.260,0000 e R\$ 214.080,0000.
Encerramento	17/04/2023 09:59:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/04/2023 09:59:39	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:24:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/04/2023 14:59:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:50:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 10:50:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 11:13:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2023 14:14:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20.
Habilitação de fornecedor	28/04/2023 12:09:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	17/04/2023 09:00:15	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:10:11	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:10:12	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema	17/04/2023 09:10:13	A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:10:15	A abertura do item G3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:10:16	A abertura do item G4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:11:11	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 09:11:13	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 09:11:15	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 09:11:16	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2023 09:11:57	Bom dia a todos, estamos dando início aos trabalhos do Pregão SRP nº 03/2023
Pregoeiro	17/04/2023 09:15:19	solicitamos a todos que prestem atenção na formulação dos lances, para que se evite lances incorretos, ou que venham a ser inexequíveis
Pregoeiro	17/04/2023 09:22:19	Aproveito para informar que no momento da solicitação da proposta formal - deverá ser enviado junto à proposta, os catálogos técnicos, bem como todas os certificados de conformidade exigidos para cada produto
Sistema	17/04/2023 09:26:36	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 83.600,0000 e R\$ 104.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:31:36 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 09:27:23	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 181.700,0000 e R\$ 255.450,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:23 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 09:30:29	A etapa fechada foi iniciada para o item G4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 328.550,0000 e R\$ 350.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:29 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 09:31:37	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 09:31:37	A etapa fechada foi reiniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 119.920,0000, R\$ 157.920,0000 e R\$ 160.000,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:37 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 09:32:24	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 160.000,0000 e R\$ 181.500,0000.
Sistema	17/04/2023 09:32:24	O item G1 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 09:32:26	A abertura do item G5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:32:38	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49.700,0000 e R\$ 72.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:38 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 09:33:26	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 09:35:30	A etapa fechada do item G4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 318.750,0000, R\$ 299.200,0000, R\$ 297.250,0000, R\$ 290.000,0000 e R\$ 328.500,0000.
Sistema	17/04/2023 09:35:30	O item G4 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 09:36:38	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 09:36:38	A etapa fechada foi reiniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 190.826,4000 e R\$ 240.000,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:41:38 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 09:37:39	A etapa fechada do item G3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 48.440,0000, R\$ 46.500,0000 e R\$ 52.930,0000.
Sistema	17/04/2023 09:37:39	O item G3 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 09:41:39	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 09:41:39	O item G2 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 09:54:38	A etapa fechada foi iniciada para o item G5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 81.260,0000 e R\$ 214.080,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:38 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 09:59:39	A etapa fechada do item G5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 80.000,0000.

Sistema	17/04/2023 09:59:39	O item G5 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 09:59:40	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:41	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:42	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:42	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:43	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:44	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:45	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:46	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 09:59:46	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/04/2023 10:00:40	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:41	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:42	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:42	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:43	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:44	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:45	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:46	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:00:46	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2023 10:16:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.000,0000 e R\$ 2.420,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:21:14 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:17:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.100,0000 e R\$ 4.180,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:15 do dia 17/04/2023.
Pregoeiro	17/04/2023 10:17:38	srs. licitantes, bom dia peço que melhorem os lances dos itens 11, 12 e 17, pois estão acima do nosso estimado
Sistema	17/04/2023 10:17:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.210,0000 e R\$ 4.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:41 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:18:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.000,0000 e R\$ 4.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:23:20 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:19:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 307,0000 e R\$ 335,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:10 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:19:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.000,0000 e R\$ 4.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:26 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:20:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.500,0000 e R\$ 2.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:25:12 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:21:15	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 10:21:15	O item 17 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:22:16	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.900,0000.
Sistema	17/04/2023 10:22:16	O item 13 teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no

		Julgamento de Propostas.
Sistema	17/04/2023 10:22:16	O item 13 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:22:42	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 10:22:42	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 5.340,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:42 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:22:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 990,0000 e R\$ 1.842,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:48 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:23:21	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 10:23:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 8.070,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:21 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:24:11	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 308,0000, R\$ 295,0000, R\$ 268,0000 e R\$ 300,0000.
Sistema	17/04/2023 10:24:11	O item 10 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:24:27	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.990,0000.
Sistema	17/04/2023 10:24:27	O item 20 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:25:13	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.488,0000.
Sistema	17/04/2023 10:25:13	O item 12 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:25:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 363,0000 e R\$ 2.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:30:24 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:27:43	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 10:27:43	O item 16 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:27:49	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 10:27:49	A etapa fechada foi reiniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 2.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:32:49 do dia 17/04/2023.
Sistema	17/04/2023 10:28:22	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 10:28:22	O item 18 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:30:25	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 348,0000.
Sistema	17/04/2023 10:30:25	O item 11 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:32:50	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/04/2023 10:32:50	O item 19 está encerrado.
Sistema	17/04/2023 10:32:50	O item 19 teve empate real para o valor 2.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	17/04/2023 10:32:56	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	17/04/2023 10:37:10	srs. licitantes, solicito a todos que providenciem as propostas formais (em pdf e assinada) ajustada aos seus lances finais.
Pregoeiro	17/04/2023 10:38:15	Juntamente com a proposta deve ser enviado Folder ou catálogo ou memorial descritivo, ou portfólio, de modo a que seja possível verificar as especificações detalhadas dos produtos ofertados.
Pregoeiro	17/04/2023 10:41:24	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Pregoeiro	17/04/2023 10:43:17	Os licitantes que tenham vencido vários grupos ou vários item, deverão enviar uma proposta UNIFICADA com TODOS os itens.
Pregoeiro	17/04/2023 10:44:24	Conforme previsto no Edital, o pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF)

		adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	17/04/2023 10:44:51	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	17/04/2023 10:48:15	faremos agora, algumas negociações de preços
Pregoeiro	17/04/2023 10:51:52	Para A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - sr. licitante bom dia
Pregoeiro	17/04/2023 10:56:05	Para A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - gostaríamos de negociar o valor em relação ao item 17-escaninho de aço, nosso estimado é de R\$ 1.413,00.
Pregoeiro	17/04/2023 11:03:15	Para A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - sr. esta acompanhando a sessão?
Pregoeiro	17/04/2023 11:09:18	Para A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - acho que ta offline...passaremos a outra negociação
Pregoeiro	17/04/2023 11:09:35	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - sr. licitante bom dia
Pregoeiro	17/04/2023 11:11:12	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - gostaríamos de negociar o valor em relação ao item 11-descanso de pés, nosso estimado é de R\$ 312,00
Pregoeiro	17/04/2023 11:12:01	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - gostaríamos de negociar o valor em relação ao item 12-banco de laboratório, nosso estimado é de R\$ 750,00
Pregoeiro	17/04/2023 11:17:02	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - sr. esta acompanhando a sessão?
Pregoeiro	17/04/2023 11:23:19	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - acho que ta offline....aff complicado assim, mas seguiremos
Pregoeiro	17/04/2023 11:25:01	Faremos uma pausa agora, retornaremos ainda hoje 17-04 às 14:00h, quando faremos a convocação para envio das propostas formais (EM PDF e ASSINADA) acompanhada dos folders com detalhamento dos produtos e documentação técnica
Pregoeiro	17/04/2023 11:26:55	dúvidas ou demais comunicações via email: pregao@museu-goeldi.br
Pregoeiro	17/04/2023 11:27:04	até mais tarde.
Pregoeiro	17/04/2023 14:05:36	boa tarde a todos
Pregoeiro	17/04/2023 14:17:52	daremos inicio à convocação das propostas
Pregoeiro	17/04/2023 14:21:48	Os licitantes que tenham vencido vários grupos ou vários item, deverão enviar uma proposta UNIFICADA com TODOS os itens.
Sistema	17/04/2023 14:23:29	Senhor fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	17/04/2023 14:23:49	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	17/04/2023 14:23:59	Senhor fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	17/04/2023 14:24:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	17/04/2023 14:24:24	Senhor fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	17/04/2023 14:24:51	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	17/04/2023 14:25:23	Senhor fornecedor NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	17/04/2023 14:27:33	Senhor fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	17/04/2023 14:28:03	Senhor fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	17/04/2023 14:28:33	Senhor fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	17/04/2023 14:29:18	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	17/04/2023 14:29:40	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	17/04/2023 14:30:28	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	17/04/2023 14:32:21	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	17/04/2023 14:32:48	Senhor fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	17/04/2023 14:33:32	prazo será de 02 (duas) horas após a convocação do sistema.

Sistema	17/04/2023 14:35:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	17/04/2023 14:38:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	17/04/2023 14:39:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	17/04/2023 14:40:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	17/04/2023 14:58:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	17/04/2023 14:59:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	17/04/2023 14:59:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	17/04/2023 14:59:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	17/04/2023 15:12:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	17/04/2023 15:48:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	17/04/2023 15:48:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	17/04/2023 16:12:36	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - sr licitante boa tarde
Pregoeiro	17/04/2023 16:13:38	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - gostaríamos de negociar o valor em relação ao item 11-descanso de pés, nosso estimado é de R\$ 312,00
Pregoeiro	17/04/2023 16:13:43	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - gostaríamos de negociar o valor em relação ao item 12-banco de laboratório, nosso estimado é de R\$ 750,00
39.796.142/0001-42	17/04/2023 16:17:55	Boa tarde
39.796.142/0001-42	17/04/2023 16:18:56	Pedimos desculpas pela mensagem não respondida pela manhã. Estávamos verificando junto ao fornecedor a possibilidade de redução do valor, mas infelizmente já estamos no limite do melhor preço.
39.796.142/0001-42	17/04/2023 16:20:46	Peço mais alguns minutos apenas para verificar a redução para o estimado do item 11.
39.796.142/0001-42	17/04/2023 16:21:55	Peço que reconsidere a mensagem de agora a pouco. Iremos aceitar a redução de preço do item 12 para R\$ 750,00
39.796.142/0001-42	17/04/2023 16:22:52	Informar que em contato com o fornecedor, conseguimos preço para oferecer o item 11 por R\$ 312,00 também
Pregoeiro	17/04/2023 16:24:23	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - certo agradecido
Pregoeiro	17/04/2023 16:26:27	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - faremos a análise das especificações, sendo aceitas, pediremos pra retificar sua proposta ao preço negociado
39.796.142/0001-42	17/04/2023 16:27:40	Perfeito. Ficaremos no aguardo com a proposta atualizada em mãos.
Pregoeiro	17/04/2023 16:32:31	.
Sistema	17/04/2023 16:32:49	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, o prazo para envio de anexo para o item 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	17/04/2023 16:32:58	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, o prazo para envio de anexo para o item 17 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	17/04/2023 16:34:20	o fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES - NÃO enviou sua proposta aos itens 17 e 18, assim foi desclassificado
Pregoeiro	17/04/2023 16:36:28	um instante
Pregoeiro	17/04/2023 16:40:10	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - sr. fornecedor boa tarde
83.373.670/0001-80	17/04/2023 16:40:57	BOA TARDE
Pregoeiro	17/04/2023 16:42:40	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - gostaríamos de negociar o valor em relação ao item 17-escaninho (guarda volumes) em aço, nosso estimado é de R\$ 1.413,00
83.373.670/0001-80	17/04/2023 16:44:44	SR PREGOEIRA , QUAL A ESTIMATIVA?
83.373.670/0001-80	17/04/2023 16:45:21	UM MOMENTO POR FVR.

Pregoeiro	17/04/2023 16:45:54	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - nosso estimado é de R\$ 1.413,00
83.373.670/0001-80	17/04/2023 16:48:55	Sr. pregoeiro já estamos no limite, agradeço a compreensão.
Pregoeiro	17/04/2023 16:51:27	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - grato pela resposta, como o item 17 teve apenas 02 participantes, restou fracassado.
Pregoeiro	17/04/2023 16:57:25	Para J D S PLANEJADOS LTDA - sr. licitante boa tarde, pendente de convocação para o item 18- Armário Alto duas portas c/ vidro, 03 prateleiras e 04 gavetões.
Pregoeiro	17/04/2023 16:57:41	Para J D S PLANEJADOS LTDA - Devido ao horário, faremos a convocação somente amanhã.
39.565.578/0001-20	17/04/2023 17:01:47	boa tarde
39.565.578/0001-20	17/04/2023 17:04:55	aguardando o horario ser determinado.
Pregoeiro	17/04/2023 17:07:01	Estaremos encerando por hoje.
Pregoeiro	17/04/2023 17:07:38	Retornaremos amanhã dia 18/04/2023 às 08:30h para convocação do item 18.
Pregoeiro	17/04/2023 17:08:07	boa noite a todos, e até amanhã.
Pregoeiro	18/04/2023 08:32:50	bom dia a todos, daremos continuidade aos trabalhos do Pregão SRP nº 03/2023.
Pregoeiro	18/04/2023 08:41:34	faremos a convocação do item 18, ajustado ao lance final.
Pregoeiro	18/04/2023 08:42:23	Conforme previsto no Edital, o pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF) adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	18/04/2023 08:42:31	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	18/04/2023 08:42:40	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Sistema	18/04/2023 08:42:57	Senhor fornecedor J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	18/04/2023 09:01:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	18/04/2023 09:07:18	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - sr. licitante bom dia
83.373.670/0001-80	18/04/2023 09:12:33	BOM DIA!!!
Pregoeiro	18/04/2023 09:12:55	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Em relação aos itens do grupo 01, grupo 05, item 16, item 19...verificamos aqui que NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados.
83.373.670/0001-80	18/04/2023 09:15:24	Um momento por fvr
Pregoeiro	18/04/2023 09:22:03	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - o sr. possui a documentação?
83.373.670/0001-80	18/04/2023 09:23:50	SR. Pregoeiro só possuímos a Certificação da NR 17, que inclusive já foi enviada, caso não seja aceita, infelizmente não temos como continuar no certame.
Pregoeiro	18/04/2023 09:28:53	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - certo. procederemos com a desclassificação de vossa empresa, pedimos mais atenção de vossa parte nas licitações futuras.
83.373.670/0001-80	18/04/2023 09:28:56	SE PRECISAR ENVIO NOVAMENTE A NR 17.
83.373.670/0001-80	18/04/2023 09:29:25	OK AGRADECEMOS A COMPREENSÃO.
Pregoeiro	18/04/2023 09:30:57	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - a NR 17 basicamente trata de ergonomia, não é suficiente. Conforme consta no TR, é necessário certificado de garantia, certificado de conformidade ABNT, certificados de conformidade INMETRO e Certificado origem da madeira FSC.
83.373.670/0001-80	18/04/2023 09:36:13	Tudo bem, entendi, mais uma vez agradeço a compreensão.
Pregoeiro	18/04/2023 09:42:37	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - sr. licitante bom dia
40.793.539/0001-60	18/04/2023 09:43:09	Bom Dia Sr. pregoeiro.
Pregoeiro	18/04/2023 09:43:55	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - Em relação ao item 13...verificamos aqui que NÃO foi enviado documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia,

		ABNT- Rótulo Ecológico ABNT NBR ISO 14020:2002 dos produtos ofertados.
40.793.539/0001-60	18/04/2023 09:46:09	Sr. as certificações que temos foi enviado com a primeira proposta. Posso reenvia novamente?.
Pregoeiro	18/04/2023 09:47:12	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - ok...vou ver então na primeira proposta, um instante.
Pregoeiro	18/04/2023 09:49:42	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - baixamos aqui o pdf com 09 páginas (proposta e catalogo descritivo) na pagina 8 cita algumas normas técnicas, que voce atenderia
Pregoeiro	18/04/2023 09:50:14	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - mas não basta apenas declarar que atende tal norma, é preciso o envio da certificação.
40.793.539/0001-60	18/04/2023 09:53:28	esta certo, devo ter me equivocado então,peço desculpas. Posso enviar as certificações que tenho?
Pregoeiro	18/04/2023 09:54:49	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - pode sim, abriremos o prazo de 30 minutos para envio da documentação complementar.
Sistema	18/04/2023 09:55:10	Senhor fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	18/04/2023 09:55:28	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - o prazo se inicia após convocação do sistema.
40.793.539/0001-60	18/04/2023 09:56:05	Ok, muito obrigado. Vou providenciar
Pregoeiro	18/04/2023 10:01:59	Para J D S PLANEJADOS LTDA - sr licitante bom dia, Em relação ao item 18...verificamos aqui que NÃO foi enviado documentação técnica relativo Certificado de Conformidade de Produto emitido por laboratório reconhecido e acreditado pelo INMETRO conforme ABNT NBR 13961 – Armários/Gavetas
Sistema	18/04/2023 10:08:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO, CNPJ/CPF: 40.793.539/0001-60, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	18/04/2023 10:19:32	Para J D S PLANEJADOS LTDA - o sr. possui a documentação?
39.565.578/0001-20	18/04/2023 10:23:16	Bom dia, as documentações que possuímos foram anexadas, nossos mobiliários seguem as normais ABNT pois somos associados. só não temos certificações do INMETRO pois nosso foco e no planejado e não nos moveis de fabricados e larga escala.
Pregoeiro	18/04/2023 10:31:50	Para J D S PLANEJADOS LTDA - certo, nesse caso sua proposta será desclassificada, pois as certificações são exigencia do TR, além disso o foco da licitação é a fabricação em larga escala, que o sr acabou de dizer que não se enquadra.
39.565.578/0001-20	18/04/2023 10:38:44	Nossa fabricação e sob a demanda em execução de projeto.
Pregoeiro	18/04/2023 10:39:06	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - sr. licitante, analisamos novamente a documentação enviada, e podemos dizer que NÃO atende aos requisitos do edital e TR.
Pregoeiro	18/04/2023 10:41:19	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - Ora o sr. basicamente enviou pdf com várias normas da ABNT, documentos que são obtidos na internet...em NENHUM DELES consta que sua empresa segue tais normativos e possui a certificação.
Pregoeiro	18/04/2023 10:42:39	Para CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO - assim estaremos desclassificando sua proposta ao item 13.
Pregoeiro	18/04/2023 10:45:52	agora procederemos com novas convocação.
Pregoeiro	18/04/2023 10:46:17	Conforme previsto no Edital, o pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF) adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	18/04/2023 10:46:23	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	18/04/2023 10:46:30	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Sistema	18/04/2023 10:47:08	Senhor fornecedor CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.829.679/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	18/04/2023 10:47:25	Senhor fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	18/04/2023 10:47:41	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	18/04/2023 10:48:01	Senhor fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	18/04/2023 10:48:21	Senhor fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	18/04/2023 10:50:01	Senhor fornecedor J D S PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 39.565.578/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	18/04/2023 10:50:10	Senhor fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	18/04/2023 10:52:10	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - sr. licitante bom dia

Pregoeiro	18/04/2023 10:53:16	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - gostaríamos de negociar o valor em relação ao item 19-gaveteiro movel, nosso estimado é de R\$ 1.308,00
18.111.933/0001-11	18/04/2023 10:54:04	Bom dia, Sr. Pregoeiro.
18.111.933/0001-11	18/04/2023 10:54:48	Conseguimos chegar no valor de R\$ 1.250,00
Pregoeiro	18/04/2023 10:56:26	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - certo, então em relação ao item 19, favor enviar proposta já com valor negociado.
18.111.933/0001-11	18/04/2023 10:57:22	Ciente, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	18/04/2023 10:57:43	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - a sra. também pode enviar a proposta consolidada, com todos os itens que esteja vencendo
Pregoeiro	18/04/2023 10:59:11	Para J D S PLANEJADOS LTDA - sr. licitante, foi convocado para o grupo G5, não sei também se enquadra no mesmo caso de não ter as certificações, em todo caso o prazo ficará aberto, para envio da documentação completa.
39.565.578/0001-20	18/04/2023 11:04:41	verifiquei e esta igual ao numero 18, apesar de ja termos feitos tais projetos em outras intuições, temos comprovações em atestados de poder Publico apenas.
Sistema	18/04/2023 11:13:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	18/04/2023 11:14:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	18/04/2023 11:15:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, enviou o anexo para o item 19.
Pregoeiro	18/04/2023 11:29:52	.
Pregoeiro	18/04/2023 12:06:40	Faremos uma pausa para almoço, retorno às ainda hoje 14:00h.
Pregoeiro	18/04/2023 12:07:10	Os prazos de convocação permanecem abertos e contando,
Pregoeiro	18/04/2023 12:07:53	para os itens do Grupo G2 prazo até 12:47
Pregoeiro	18/04/2023 12:08:20	para o item 13 prazo até 12:47
Pregoeiro	18/04/2023 12:08:39	para o item 16 prazo até 12:48
Pregoeiro	18/04/2023 12:11:25	Lembrando que a comunicação com este pregoeiro se dá pelo email; pregao@museu-goeldi.br se o licitante está acompanhando a licitação e viu que não atende aos requisitos, caso queira pode enviar pedido de desistência, para assim, dar agilidade ao certame.
Sistema	18/04/2023 13:32:22	Senhor fornecedor CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.829.679/0001-90, o prazo para envio de anexo para o grupo G2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	18/04/2023 13:32:47	Senhor fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	18/04/2023 13:33:07	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, o prazo para envio de anexo para o item 16 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	18/04/2023 14:08:25	daremos continuidade com novas convocação.
Pregoeiro	18/04/2023 14:08:38	seguimos a mesma rotina
Pregoeiro	18/04/2023 14:11:20	licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF) adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	18/04/2023 14:11:25	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	18/04/2023 14:11:35	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Sistema	18/04/2023 14:13:05	Senhor fornecedor FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.869.711/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	18/04/2023 14:13:26	Senhor fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	18/04/2023 14:17:39	Senhor fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	18/04/2023 14:28:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, CNPJ/CPF: 18.111.933/0001-11, enviou o anexo para o item 16.

Pregoeiro	18/04/2023 14:43:53	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - sr licitante boa tarde, acabei me distraindo aqui e esqueci de perguntar sobre possivel negociação do item 16-escaninho alto 8 portas
Pregoeiro	18/04/2023 14:44:24	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - nosso estimado para o item 16- é de R\$ 2.917,00
18.111.933/0001-11	18/04/2023 14:44:25	Boa tarde, Sr. Pregoeiro.
18.111.933/0001-11	18/04/2023 14:44:46	Enviamos nossa proposta ajustada no valor de R\$ 2.900,00
Pregoeiro	18/04/2023 14:47:27	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - certo, grato pelo retorno.
Sistema	18/04/2023 14:50:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	18/04/2023 16:15:53	Grupo G2 novamente sem propostas, passaremos ao próximo colocado
Sistema	18/04/2023 16:16:35	Senhor fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	18/04/2023 16:17:17	licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF) adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	18/04/2023 16:17:26	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	18/04/2023 16:17:37	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Pregoeiro	18/04/2023 17:09:00	o prazo para envio do grupo G2 continua abeto e contando.
Pregoeiro	18/04/2023 17:11:09	De antemão, informo a todos que amanhã dia 19/04 a sessão será retomada Às 14:00h.
Sistema	18/04/2023 17:13:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.634.971/0001-68, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	18/04/2023 18:26:14	conforme informado anteriormente, retorno amanhã dia 19/04 às 14:00h.
Pregoeiro	19/04/2023 14:11:55	Srs. licitantes, boa tarde, devido a quantidade de expressiva de propostas ainda NÃO foi possível analisar a documentação enviada para o aceite.
Pregoeiro	19/04/2023 14:12:33	Além disso, amanhã terei outra agenda, que ocasionará minha ausência da sessão.
Pregoeiro	19/04/2023 14:14:09	Diante disto, fica agendado o retorno no dia 25/04/2023 às 09:00 para comunicação do aceite (ou rejeição) das propostas apresentadas.
Pregoeiro	25/04/2023 09:06:17	Bom dia a todos
Pregoeiro	25/04/2023 09:09:06	Passaremos ao aceite das propostas.
Pregoeiro	25/04/2023 09:09:31	Em relação ao Grupo 01 (01-Armário Baixo, 02-Armário Alto e 03-Armário Super Alto), informamos que a empresa LAYOUT MÓVEIS LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:09:40	Em relação Grupo 02 (04-Mesa em L com gaveteiro, e 05-Mesa Reta com gaveteiro), informamos que a empresa SOLUÇÃO COMERCIO DE MÓVEIS apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:09:53	Em relação Grupo 03 (06-Mesa reunião oval e 07-Mesa reunião redonda), informamos que a empresa FABIANE VEIGA LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:10:05	Em relação item 10-poltrona fixa sem braço empilhável, informamos que a empresa NEW LINE LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:10:32	Em relação item 12-Banco para laboratório, informamos que a proposta da empresa FORMATTO SOLUÇÕES LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:11:45	Em relação Grupo 05 (14-Cabine de estudos e 15-Armário suspenso), informamos que a empresa FABIANE VEIGA LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:14:48	Em relação ao item 16-Escaninho alto fechado c/ 08 portas, informamos que a empresa FABIANE VEIGA LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:16:16	Em relação ao item 18-Armário Alto com duas portas e gavetões, informamos que a empresa FABIANE VEIGA LTDA apresentou proposta com produtos e toda a

		documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:18:39	Em relação ao item 19-Gaveteiro volante c/ 04 gavetas, informamos que a empresa FABIANE VEIGA LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 09:19:11	Em relação ao item 20-Conjunto mesa/cadeira para refeitório 06 lugares, informamos que a empresa FABIANE VEIGA LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Sistema	25/04/2023 09:20:16	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	25/04/2023 09:21:32	O item 17-Escaninho (guarda volumes) em aço foi CANCELADO.
Pregoeiro	25/04/2023 09:22:16	Agora vamos às pendências/rejeições das propostas.
Pregoeiro	25/04/2023 09:22:41	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - Em relação item 11-Apoio para pé regulável, informamos que a proposta da empresa FORMATTO SOLUÇÕES LTDA em desacordo com as especificações do TR (tipo de produto diferente, dimensões diferentes, grau de inclinação insatisfatório). Diante do exposto sua proposta foi REJEITADA.
Sistema	25/04/2023 09:26:37	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	25/04/2023 09:26:41	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	25/04/2023 09:27:29	Foram convocadas empresas remanescentes para o item 11-Apoio de pés - preço estimado de R\$ 312,00
Pregoeiro	25/04/2023 09:28:15	seguimos a praxe, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF) adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	25/04/2023 09:28:21	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	25/04/2023 09:28:33	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Pregoeiro	25/04/2023 09:29:28	Para J S FAGUNDES LTDA - Em relação item 13-Sofá executivo 03 lugares, informamos que a proposta da empresa J.S. FAGUNDES LTDA que não atende ao especificado no TR e NÃO apresentou a documentação técnica solicitada no TR (ausente garantia de 02 anos e ausente certificado ABNT NBR 14020:2002. Diante do exposto sua proposta foi REJEITADA.
21.103.048/0001-03	25/04/2023 09:33:53	ola bom dia
Sistema	25/04/2023 09:41:19	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	25/04/2023 09:41:24	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	25/04/2023 09:42:01	Foram convocadas empresas remanescentes para o item 13-Sofá executivo 03 lugares - preço estimado de R\$ 6.146,00
Pregoeiro	25/04/2023 09:42:31	prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF) adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	25/04/2023 09:42:36	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	25/04/2023 09:42:43	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Pregoeiro	25/04/2023 09:43:19	Para J S FAGUNDES LTDA - sr. licitante bom dia
Pregoeiro	25/04/2023 09:43:43	Para J S FAGUNDES LTDA - Em relação Grupo 04 (08-Poltrona giratória espaldar alto-presidente, e 09-Poltrona giratória espaldar médio-diretor), informamos que a proposta da empresa J.S. FAGUNDES LTDA consta catálogo técnico com descrição de várias versões do mesmo produto, não estando claro qual realmente é o produto ofertado. assim favor explicar:
Pregoeiro	25/04/2023 09:44:07	Para J S FAGUNDES LTDA - para o item 08-Poltrona giratória espaldar alto-presidente: qual modelo/versão ofertado? qual o tipo/modelo de braço da poltrona? qual tipo de mecanismo de ajuste do encosto da poltrona?
Pregoeiro	25/04/2023 09:44:14	Para J S FAGUNDES LTDA - para o item 09- Poltrona giratória espaldar médio-diretor: qual modelo/versão ofertado? qual o tipo/modelo de braço da poltrona? qual tipo de mecanismo de ajuste do encosto da poltrona?
21.103.048/0001-03	25/04/2023 09:47:32	bom dia Sr. pregoeiro
21.103.048/0001-03	25/04/2023 09:49:23	Sr. Pregoeiro enviamos o Memorial descritivo a parte, Onde consta todas as configurações possíveis das cadeiras, agora a especificação com a versão que estamos ofertando consta na proposta de preço

Pregoeiro	25/04/2023 09:54:43	Para J S FAGUNDES LTDA - um instante
21.103.048/0001-03	25/04/2023 09:57:12	caso necessário podemos enviar um prospecto demonstrando todas funcionalidades descritas!!
Pregoeiro	25/04/2023 09:59:19	Para J S FAGUNDES LTDA - sim, pode enviar, pra facilitar nosso entendimento
Sistema	25/04/2023 09:59:34	Senhor fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
21.103.048/0001-03	25/04/2023 10:01:05	ok
Pregoeiro	25/04/2023 10:13:05	Para J S FAGUNDES LTDA - no aguardo
21.103.048/0001-03	25/04/2023 10:26:35	Ja estamos finalizando
Sistema	25/04/2023 10:33:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, enviou o anexo para o grupo G4.
21.103.048/0001-03	25/04/2023 10:38:22	Sr. Pregoeiro favor poderia abrir o campo novamente
21.103.048/0001-03	25/04/2023 10:40:23	Sr. pregoeiro em obs ao documento que acabamos de enviar. não possui regulagem de profundidade do assento , foi descrito equivocadamente, podemos enviar novamente e desconsiderar esse que acabamos de enviar
Pregoeiro	25/04/2023 10:44:48	Para J S FAGUNDES LTDA - Não entendi
Pregoeiro	25/04/2023 10:46:55	Para J S FAGUNDES LTDA - a regulagem de profundidade do assento, não foi solicitada no TR. assim não será cobrada
21.103.048/0001-03	25/04/2023 10:48:04	ok obrigado
Pregoeiro	25/04/2023 10:50:07	Para J S FAGUNDES LTDA - Reanalizando a proposta da empresa J.S. FAGUNDES bem como prospecto e documento auxiliar enviado após diligência, informamos que estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	25/04/2023 10:54:40	Estamos no aguardo das propostas dos itens 11 e 13. Já adianto que, caso necessário, novas convocações ocorrerão só no período da tarde de hoje.
Pregoeiro	25/04/2023 11:26:00	.
Sistema	25/04/2023 11:26:17	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, o prazo para envio de anexo para o item 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	25/04/2023 11:26:21	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, o prazo para envio de anexo para o item 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	25/04/2023 11:28:43	o item 11-apoio/descanso de pés restou fracassado...assim procederemos com cancelamento do referido item.
Pregoeiro	25/04/2023 11:42:53	.
Sistema	25/04/2023 11:43:05	Senhor fornecedor A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 45.226.829/0001-45, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	25/04/2023 11:43:14	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	25/04/2023 11:45:16	Estamos encerrando agora, retornaremos às 14:00 para dar continuidade à convocação do item 13-sofá executivo 03 lugares.
Pregoeiro	25/04/2023 14:03:57	boa tarde a todos, daremos continuidade ao Pregão SRP 03/2023.
Sistema	25/04/2023 14:05:49	A etapa fechada foi reiniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5.000,0000 e R\$ 6.477,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:10:48 do dia 25/04/2023.
Sistema	25/04/2023 14:10:49	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	25/04/2023 14:10:49	O item 13 teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/04/2023 14:10:49	O item 13 está encerrado.
Sistema	25/04/2023 14:11:43	Senhor fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	25/04/2023 14:11:47	Senhor fornecedor ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.021.813/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 13.

Pregoeiro	25/04/2023 14:12:30	Foram convocadas empresas remanescentes para o item 13-Sofá executivo 03 lugares - preço estimado de R\$ 6.146,00
Pregoeiro	25/04/2023 14:12:41	prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta (preferencialmente no formato PDF) adequada ao último lance ofertado
Pregoeiro	25/04/2023 14:12:49	O prazo iniciará após a convocação do sistema.
Pregoeiro	25/04/2023 14:24:17	Juntamente com a proposta deve ser enviado toda a documentação técnica relativo aos Certificados de Garantia, Certificados ABNT, Certificados INMETRO, e Certificado FSC dos produtos ofertados (se exigido no TR)
Sistema	25/04/2023 15:08:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.021.813/0001-44, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	25/04/2023 16:12:37	.
Sistema	25/04/2023 16:14:29	Senhor fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-42, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	25/04/2023 16:18:42	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - sr. licitante boa tarde
Pregoeiro	25/04/2023 16:21:19	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - temos como negociar o valor apresentado a sua proposta? poderia indicar qual documento possui exatamente do modelo de sofá ofertado.
06.021.813/0001-44	25/04/2023 16:25:44	Boa tarde, o arquivo 01. QUINTA AV. 3 LUG
06.021.813/0001-44	25/04/2023 16:26:26	Sobre o valor já estamos na nossa margem de custo
Pregoeiro	25/04/2023 16:27:43	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - certo.
06.021.813/0001-44	25/04/2023 16:28:29	o arquivo 36. PT ABERGO 5a AVENIDA também tem o modelo, assim como no catalogo na pagina 13, 16 e 17
Pregoeiro	25/04/2023 16:31:32	certo, ja localizamos aqui
Pregoeiro	25/04/2023 16:45:49	Faremos a pausa por hoje. Retornaremos no dia 28/04/2023 às 09:30.
Pregoeiro	25/04/2023 16:46:10	Onde Falaremos sobre o aceite do item 13-sofá executivo 03 lugares, e também falaremos sobre o atendimento dos requisitos de Habilitação.
Pregoeiro	28/04/2023 09:37:36	srs. licitantes bom dia
Pregoeiro	28/04/2023 09:38:41	Em relação ao item 13-Sofá executivo 03 lugares, informamos que a empresa ESPAÇO CORP. DE COMÉRCIO SERV. E REP. LTDA apresentou proposta com produtos e toda a documentação técnica solicitada no TR. Diante do exposto estamos procedendo com ACEITE da proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 09:44:06	Para J S FAGUNDES LTDA - sr. licitante bom dia
Pregoeiro	28/04/2023 09:44:22	Para J S FAGUNDES LTDA - Agora iremos abordar outro ponto; em relação ao Grupo 04 (poltronas giratórias) a empresa New Line enviou email questionando o Certificado de Garantia apresentado pela empresa J.S. Fagundes
Pregoeiro	28/04/2023 09:44:49	Para J S FAGUNDES LTDA - o email completo pode ser lido pelo link a seguir: https://bit.ly/3VeG2Ts
Pregoeiro	28/04/2023 09:45:14	Para J S FAGUNDES LTDA - reproduzo abaixo alguns trechos:
Pregoeiro	28/04/2023 09:45:24	Para J S FAGUNDES LTDA - Para garantia geral dos produtos, apresentar Certificado de garantia emitido pelo fabricante com garantia mínima de 05 (cinco)anos (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital). Deverá ser indicada a Empresa autorizada a prestar manutenção e assistência técnica nos itens cotados"
Pregoeiro	28/04/2023 09:45:30	Para J S FAGUNDES LTDA - Ou seja, o edital exige que a Declaração/Certificado de Garantia tenha que ser emitida pelo fabricante do produto, e o fabricante ainda tem que indicar qual a empresa que está autorizada a dar manutenção e assistência em seus produtos ao longo de 05 anos.
Pregoeiro	28/04/2023 09:45:40	Para J S FAGUNDES LTDA - No caso em tela, em relação ao Grupo 04 (Cadeiras), o licitante primeiro colocado não atendeu essa condição, visto que o próprio licitante faz sua própria garantia, e não o fabricante. E o Termo de garantia do fabricante apresentado é genérico, é um termo de 2014 (quase 09 anos atrás).
21.103.048/0001-03	28/04/2023 09:45:52	Olá
21.103.048/0001-03	28/04/2023 09:46:05	Bom dia Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	28/04/2023 09:48:37	Para J S FAGUNDES LTDA - Assim, com base no Acórdão nº 1211/2021-Plenário TCU estamos solicitando que nos encaminhe Certificado de Garantia emitido pela fabricante das cadeiras, com a indicação de qual a empresa que está autorizada a dar manutenção e assistência em seus produtos ao longo de 05 anos.

21.103.048/0001-03	28/04/2023 09:49:12	Somos a empresa responsável pela assistência durante o período de garantia
Pregoeiro	28/04/2023 09:49:25	Para J S FAGUNDES LTDA - (c/ firma reconhecida em cartório ou assinado por certificado digital).
21.103.048/0001-03	28/04/2023 09:50:29	Com ralação a declaração do fabricante específico para esse processo podemos enviar
Pregoeiro	28/04/2023 09:52:51	Para J S FAGUNDES LTDA - Se voces já prestam a garantia dos produtos, basta solicita a declaração do fabricante --- la sendo informado o período de garantia e que voces estão aptos a prestar o serviço de manutenção e assistência técnica nos itens cotados.
Pregoeiro	28/04/2023 09:54:48	Para J S FAGUNDES LTDA - Conforme previsto no item 8.6 do edital seu prazo é prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 09:55:15	Para J S FAGUNDES LTDA - o prazo começa contar da convocação do sistema.
Sistema	28/04/2023 09:56:40	Senhor fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
21.103.048/0001-03	28/04/2023 10:01:35	Ok já vamos providenciar
Pregoeiro	28/04/2023 10:24:52	Daqui a pouco colocarei a analise da Habilitação dos licitantes
Pregoeiro	28/04/2023 10:33:56	Comunico a todos que a análise da Habilitação também pode vista nos documentos disponibilizados no link a seguir: https://bit.ly/3VeG2Ts
Pregoeiro	28/04/2023 10:35:17	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - Análise da documentação apresentada pela empresa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA para fins de HABILITAÇÃO
Pregoeiro	28/04/2023 10:35:55	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 01- A empresa LAYOUT MÓVEIS LTDA Atendeu ao disposto no item 5.1 do edital, pois cadastrou no sistema seus documentos de Habilitação juntamente com sua proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 10:36:01	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 02- Ressaltamos que o item 5.3 do edital dispõe: "Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	28/04/2023 10:36:09	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 03- Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise dos documentos cadastrados juntamente com a Proposta, bem como com aferição dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do SICAF.
Pregoeiro	28/04/2023 10:36:15	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 04- Foi consultado o Sistema SICAF - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:36:20	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 05- Foi consultado base de dados do TCU https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/ contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:36:35	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 06- Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 2018.
Pregoeiro	28/04/2023 10:36:44	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 07- Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o seguinte: a) Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade fiscal e trabalhista.
Pregoeiro	28/04/2023 10:36:56	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 08- Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o seguinte: a) A empresa cadastrou a Certidão Negativa de Falência, Recuperação Judicial datada de 02/03/2023, assim foi atendido ao disposto no item 9.10.1 e 9.10.1.1 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:37:03	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - b) A empresa cadastrou o Balanço Patrimonial de 2021, assim atendeu ao disposto no item 9.10.2 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:37:11	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 09- Quanto à Qualificação Técnica a empresa LAYOUT MÓVEIS LTDA cadastrou no Comprasnet vários Atestados, que destacamos abaixo:
Pregoeiro	28/04/2023 10:37:19	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - a) Apresentou Atestado emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda – de São Luis/MA datado 18/04/2022. b) Apresentou Atestado emitido pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – de Mato Grosso datado 14/04/2022.
Pregoeiro	28/04/2023 10:37:32	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - d) Apresentou Atestado emitido pela Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre datado 19/05/2022. e) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem satisfatoriamente ao disposto no item 9.11.2 do Edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:37:41	Para LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 10. Diante de todo exposto, informamos que empresa LAYOUT MÓVEIS LTDA, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº 03/2023.
Pregoeiro	28/04/2023 10:38:19	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - Análise da documentação apresentada pela empresa SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIP. LTDA para fins de HABILITAÇÃO

Pregoeiro	28/04/2023 10:38:30	Para SOLUÇÃO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 01- A empresa SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA Atendeu ao disposto no item 5.1 do edital, pois cadastrou no sistema seus documentos de Habilitação juntamente com sua proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 10:38:35	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 02- Ressaltamos que o item 5.3 do edital dispõe: "Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	28/04/2023 10:38:42	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 03- Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise dos documentos cadastrados juntamente com a Proposta, bem como com aferição dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do SICAF.
Pregoeiro	28/04/2023 10:38:48	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 04- Foi consultado o Sistema SICAF - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:38:55	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 05- Foi consultado base de dados do TCU https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/ contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:39:12	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 06- Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na IN SEGES/MP nº 03, de 2018.
Pregoeiro	28/04/2023 10:39:18	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 07- Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o seguinte: a) Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade fiscal e trabalhista.
Pregoeiro	28/04/2023 10:39:26	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 08- Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o seguinte: a) A empresa cadastrou a Certidão Negativa de Falência, Recuperação Judicial datada de 28/03/203, assim foi atendido ao disposto no item 9.10.1 e 9.10.1.1 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:39:33	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - b) A empresa cadastrou o Balanço Patrimonial de 2021, assim atendeu ao disposto no item 9.10.2 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:39:41	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 09- Quanto à Qualificação Técnica a empresa SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA cadastrou no Comprasnet vários Atestados, que destacamos abaixo: a) Apresentou Atestado emitido pela Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial-SENAI datado 03/08/2018.
Pregoeiro	28/04/2023 10:39:48	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - b) Apresentou Atestado emitido pela Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial-SENAI datado 14/06/2021. c) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem satisfatoriamente ao disposto no item 9.11.2 do Edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:39:57	Para SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 10. Diante de todo exposto, informamos que empresa SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº 03/2023.
09.634.971/0001-68	28/04/2023 10:40:13	Bom Dia Sr Pregoeiro
Pregoeiro	28/04/2023 10:40:27	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - Análise da documentação apresentada pela empresa FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA para fins de HABILITAÇÃO
Pregoeiro	28/04/2023 10:40:35	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 01- A empresa FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA Atendeu ao disposto no item 5.1 do edital, pois cadastrou no sistema seus documentos de Habilitação juntamente com sua proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 10:40:48	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 02- Ressaltamos que o item 5.3 do edital dispõe: "Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	28/04/2023 10:40:54	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 03- Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise dos documentos cadastrados juntamente com a Proposta, bem como com aferição dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do SICAF.
Pregoeiro	28/04/2023 10:41:02	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 04- Foi consultado o Sistema SICAF - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:41:15	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 05- Foi consultado base de dados do TCU https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/ contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:41:27	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 06- Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na IN SEGES/MP nº 03, de 2018.
Pregoeiro	28/04/2023 10:41:36	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 07- Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o seguinte: a) Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade fiscal e trabalhista.
Pregoeiro	28/04/2023 10:41:42	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 08- Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o seguinte: a) A empresa cadastrou a Certidão Negativa de

		Falência, Recuperação Judicial datada de 10/11/2022, assim foi atendido ao disposto no item 9.10.1 e 9.10.1.1 do edital. b) A empresa cadastrou o Balanço Patrimonial de 2022, assim atendeu ao disposto no item 9.10.2 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:41:56	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 09- Quanto à Qualificação Técnica a empresa FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA cadastrou no Comprasnet vários Atestados, que destacamos abaixo: a) Apresentou Atestado emitido pela X-Office Serviços Ltda-ME datado 01/07/2021. b) Apresentou Atestado emitido pela ARKFORMAS Comércio Rep. Moveis Eireli datado 29/06/2021.
Pregoeiro	28/04/2023 10:42:03	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - c) Apresentou Atestado emitido pela Universidade Federal do Tocantins-Campus Porto Nacional datado 24/03/2023. d) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem satisfatoriamente ao disposto no item 9.11.2 do Edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:42:14	Para FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA - 10. Diante de todo exposto, informamos que empresa FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº 03/2023.
Pregoeiro	28/04/2023 10:43:30	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - Análise da documentação apresentada pela empresa NEW LINE SOLUÇÕES COPRPORATIVAS LTDA para fins de HABILITAÇÃO
Pregoeiro	28/04/2023 10:43:39	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 01- A empresa NEW LINE LTDA Atendeu ao disposto no item 5.1 do edital, pois cadastrou no sistema seus documentos de Habilitação juntamente com sua proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 10:43:44	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 02- Ressaltamos que o item 5.3 do edital dispõe: "Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	28/04/2023 10:43:50	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 03- Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise dos documentos cadastrados juntamente com a Proposta, bem como com aferição dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do SICAF.
Pregoeiro	28/04/2023 10:43:57	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 04- Foi consultado o Sistema SICAF - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:44:02	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 05- Foi consultado base de dados do TCU https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/ contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:44:18	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 06- Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na IN SEGES/MP nº 03, de 2018.
Pregoeiro	28/04/2023 10:44:26	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 07- Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o seguinte: a) Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade fiscal e trabalhista.
Pregoeiro	28/04/2023 10:44:32	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 08- Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o seguinte: a) A empresa cadastrou a Certidão Negativa de Falência, Recuperação Judicial datada de 31/03/2023, assim foi atendido ao disposto no item 9.10.1 e 9.10.1.1 do edital. b) A empresa cadastrou o Balanço Patrimonial de 2021, assim atendeu ao disposto no item 9.10.2 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:44:47	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 09- Quanto à Qualificação Técnica a empresa NEW LINE LTDA cadastrou no Comprasnet vários Atestados, que destacamos abaixo: a) Apresentou Atestado emitido pela Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais datado de 12/09/2022. b) Apresentou Atestado emitido pelo Ministério Pública Federal no Estado do Pará datado de 20/04/2021.
Pregoeiro	28/04/2023 10:44:56	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - c) Apresentou Atestado emitido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão datado de 20/11/2020. d) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem satisfatoriamente ao disposto no item 9.11.2 do Edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:45:06	Para NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - 10. Diante de todo exposto, informamos que empresa NEW LINE SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº 03/2023.
Pregoeiro	28/04/2023 10:47:16	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - Análise da documentação apresentada pela empresa FORMATTO REPRESENTAÇÕES E SOLUÇÕES LTDA para fins de HABILITAÇÃO
Pregoeiro	28/04/2023 10:47:24	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 01- A empresa FORMATTO REP. E SOLUÇÕES LTDA Atendeu ao disposto no item 5.1 do edital, pois cadastrou no sistema seus documentos de Habilitação juntamente com sua proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 10:47:29	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 02- Ressaltamos que o item 5.3 do edital dispõe: "Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	28/04/2023 10:47:36	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 03- Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise dos documentos cadastrados

		juntamente com a Proposta, bem como com aferição dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do SICAF.
Pregoeiro	28/04/2023 10:47:42	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 04- Foi consultado o Sistema SICAF - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:47:52	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 05- Foi consultado base de dados do TCU https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/ contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 10:48:37	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 06- Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na IN SEGES/MP nº 03, de 2018.
Pregoeiro	28/04/2023 10:48:42	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 07- Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o seguinte: a) Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade fiscal e trabalhista.
Pregoeiro	28/04/2023 10:48:49	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 08- Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o seguinte: a) A empresa cadastrou a Certidão Negativa de Falência, Recuperação Judicial datada de 31/03/2023, assim foi atendido ao disposto no item 9.10.1 e 9.10.1.1 do edital. b) A empresa cadastrou o Balanço Patrimonial de 2021, assim atendeu ao disposto no item 9.10.2 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:48:59	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 09- Quanto à Qualificação Técnica a empresa FORMATTO REP. E SOLUÇÕES LTDA cadastrou no Comprasnet vários Atestados, que destacamos abaixo: a) Apresentou Atestado emitido pelo Conselho Federal de Medicina Veterinária datado 19/04/2022. b) Apresentou Atestado emitido pela Justiça Federal de 1º Grau do Paraná datado 09/05/2022.
Pregoeiro	28/04/2023 10:49:06	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - c) Apresentou Atestado emitido pelo Instituto Federal de Educ. e Ciência do Tocantins datado 11/01/2023. d) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem satisfatoriamente ao disposto no item 9.11.2 do Edital.
Pregoeiro	28/04/2023 10:49:14	Para FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA - 10. Diante de todo exposto, informamos que empresa FORMATTO REP. E SOLUÇÕES LTDA, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº 03/2023.
Pregoeiro	28/04/2023 11:02:33	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - Análise da documentação apresentada pela empresa ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA para fins de HABILITAÇÃO
Pregoeiro	28/04/2023 11:02:41	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 01- A empresa ESPAÇO CORP. DE COM. E SERVIÇOS LTDA Atendeu ao disposto no item 5.1 do edital, pois cadastrou no sistema seus documentos de Habilitação juntamente com sua proposta.
Pregoeiro	28/04/2023 11:02:47	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 02- Ressaltamos que o item 5.3 do edital dispõe: "Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	28/04/2023 11:02:54	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 03- Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise dos documentos cadastrados juntamente com a Proposta, bem como com aferição dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do SICAF.
Pregoeiro	28/04/2023 11:03:02	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 04- Foi consultado o Sistema SICAF - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 11:03:09	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 05- Foi consultado base de dados do TCU https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/ contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 11:03:17	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 06- Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na IN SEGES/MP nº 03, de 2018.
Pregoeiro	28/04/2023 11:03:23	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 07- Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o seguinte: a) Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade fiscal e trabalhista.
Pregoeiro	28/04/2023 11:03:29	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 08- Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o seguinte: a) A empresa cadastrou a Certidão Negativa de Falência, Recuperação Judicial datada de 31/01/2023, assim foi atendido ao disposto no item 9.10.1 e 9.10.1.1 do edital. b) A empresa cadastrou o Balanço Patrimonial de 2021, assim atendeu ao disposto no item 9.10.2 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 11:03:44	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 09- Quanto à Qualificação Técnica a empresa ESPAÇO CORP. DE COM. E SERVIÇOS LTDA cadastrou no Comprasnet vários Atestados, que destacamos abaixo: a) Apresentou Atestado emitido pelo Hospital Santo Antônio Maria Zacaria Assistência, Ensino e Pesquisa datado 01/12/2021.

Pregoeiro	28/04/2023 11:03:50	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - b) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem satisfatoriamente ao disposto no item 9.11.2 do Edital.
Pregoeiro	28/04/2023 11:03:57	Para ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA - 10. Diante de todo exposto, informamos que empresa ESPAÇO CORP. DE COM. E SERVIÇOS LTDA, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº 03/2023.
06.021.813/0001-44	28/04/2023 11:05:45	BOM DIA
Sistema	28/04/2023 11:53:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J S FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.103.048/0001-03, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	28/04/2023 12:04:45	Declaração de garantia recebida, prosseguimos então.
Pregoeiro	28/04/2023 12:05:27	Para J S FAGUNDES LTDA - Análise da documentação apresentada pela empresa J.S. FAGUNDES LTDA para fins de HABILITAÇÃO
Pregoeiro	28/04/2023 12:05:34	Para J S FAGUNDES LTDA - 02- Ressaltamos que o item 5.3 do edital dispõe: "Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	28/04/2023 12:05:39	Para J S FAGUNDES LTDA - 03- Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise dos documentos cadastrados juntamente com a Proposta, bem como com aferição dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do SICAF.
Pregoeiro	28/04/2023 12:05:45	Para J S FAGUNDES LTDA - 04- Foi consultado o Sistema SICAF - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 12:05:51	Para J S FAGUNDES LTDA - 05- Foi consultado base de dados do TCU https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/ contratar com a União.
Pregoeiro	28/04/2023 12:05:58	Para J S FAGUNDES LTDA - 06- Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na IN SEGES/MP nº 03, de 2018.
Pregoeiro	28/04/2023 12:06:20	Para J S FAGUNDES LTDA - 07- Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o seguinte: a) Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade fiscal e trabalhista.
Pregoeiro	28/04/2023 12:06:28	Para J S FAGUNDES LTDA - 08- Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o seguinte: a) A empresa cadastrou a Certidão Negativa de Falência, Recuperação Judicial datada de 20/12/2022, assim foi atendido ao disposto no item 9.10.1 e 9.10.1.1 do edital. b) A empresa cadastrou o Balanço Patrimonial de 2021, assim atendeu ao disposto no item 9.10.2 do edital.
Pregoeiro	28/04/2023 12:06:35	Para J S FAGUNDES LTDA - 09- Quanto à Qualificação Técnica a empresa J.S. FAGUNDES LTDA cadastrou no Comprasnet vários Atestados, que destacamos abaixo: a) Apresentou Atestado emitido pela Universidade do Rio Verde datado de 24/08/2018. b) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem satisfatoriamente ao disposto no item 9.11.2 do Edital.
Pregoeiro	28/04/2023 12:06:41	Para J S FAGUNDES LTDA - 10. Diante de todo exposto, informamos que empresa J.S. FAGUNDES LTDA, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº 03/2023.
Pregoeiro	28/04/2023 12:07:50	todos que a análise da Habilitação também pode vista nos documentos disponibilizados no link a seguir: https://bit.ly/3VeG2Ts
Pregoeiro	28/04/2023 12:09:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 28/04/2023 às 13:00:00.
Pregoeiro	28/04/2023 12:16:57	Só lembrando que foram cancelados os seguintes itens; 11-descanso de pés e 17-escaninho de metal.
Pregoeiro	28/04/2023 13:23:05	Informo a todos que NÃO houve registro de intenção de recursos.
Pregoeiro	28/04/2023 13:23:31	Assim estaremos encerrando a sessão.
Pregoeiro	28/04/2023 13:24:03	O processo será encaminhado para Homologação da nosso Ordenador de Despesas.
Pregoeiro	28/04/2023 13:24:39	Em breve os licitantes receberão comunicação por email para a assinatura da ata de registro de preços.
Pregoeiro	28/04/2023 13:25:17	Agradeço a participação de todos neste certame.
Pregoeiro	28/04/2023 13:25:34	Aproveito para desejar um bom final de semana e feriado.
Pregoeiro	28/04/2023 13:25:43	Até a próxima.

Eventos da Licitação		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	25/02/2023 11:35:21	
Abertura da sessão pública	17/04/2023 09:00:15	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	17/04/2023 09:10:11	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	17/04/2023 10:32:56	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	25/04/2023 09:20:16	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	28/04/2023 12:09:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 28/04/2023 às 13:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:26 horas do dia 28 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DILSON AUGUSTO DE ARAUJO JUNIOR
Pregoeiro Oficial

DANILO ANDERSON PALHANO PINTO
Equipe de Apoio

TIAGO SILVA MOTA
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

